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SRPNOVÉ NOVINY
V tomto čísle novin nepřehlédněte článek 
starosty města Jaroslava Zedníka na téma 
doprava a  dopravní infrastruktura v  sou-
vislosti s  českotřebovskou průmyslovou 
zónou. Dalším důležitým textem je pří-
spěvek Magdalény Peterkové, členky rady 
města, ve kterém vás seznámí s problema-
tikou vymezení ochranného pásma v blíz-
kosti kaple sv. Kateřiny. Veřejné projedná-
ní na  toto téma se bude konat v  malém 
sále kulturního centra ve středu 30. srpna 
od  14 hodin. Přijďte! Dále se dozvíte, jak 
pokračují opravy chodníků a výměna ve-
řejného osvětlení podél silnice I/14, kdy se 
bude stavět dobrodružná věž na Pekláku 
a jak to vypadá s terénními stezkami, tzv. 
singletracky v okolí města.

V  kalendáři akcí zjistíte, jaké pohádky, 
koncerty a  promítání se chystají v  parku 
Javorka a kdy se bude konat oblíbený pik-
nik, který pořádá hned několik místních 
organizací. Na druhý srpnový týden je na-
plánováno letní kino v klidové části Staré-
ho náměstí. A už teď můžete začít vybírat 
z nabídky zájmových kroužků DDM Kama-
rád, jak pro děti tak i pro dospělé. 

Nejen za deštivého počasí se ke zhléd-
nutí ve městě a blízkém okolí nabízí něko-
lik zajímavých výstav a  ze sportu se mů-
žete těšit na rybnický MTB maraton nebo 
poslední běh poháru Pekelný kilometr.

Zapojte se do tvorby novin také vy! Své 
příspěvky a fotografie posílejte do 15. srp-
na na  redakce@ceska-trebova.cz. Pokud 
od září sháníte nové členy do zájmových 
kroužků, napište a domluvíme se na zve-
řejnění výzvy. Pěkné léto!

red

VÝTVARNÁ SVINNÁ 2017
OHLÉDNUTÍ ZA DESÁTÝM ROČNÍKEM MALÉHO FESTIVÁLKU

Sobotní odpoledne 8. července patřilo 
ve Svinné už tradiční, každoročně se opakující 
kulturní akci, tentokrát už desátému ročníku 
Výtvarné Svinné. Ta letošní se v jistém smy-
slu vrátila ke svým počátkům. Odehrála se to-
tiž nikoliv v budově místní školy a nejbližším 
okolí, jako několik posledních ročníků, ale pod 
širým nebem, na travnatém hřišti a v jeho blíz-
kosti. Podobně jako první dva ročníky, které 
proběhly na dvou soukromých zahradách.

Co tedy letošní ročník Výtvarné Svinné na-
bízel?

Především výstavu výtvarných a  rukoděl-
ných prací. Ta ostatně byla páteří všech minu-
lých ročníků. Letos vystavovalo necelých pět 
desítek autorů, a  to mužů, žen i  dětí všeho 
věku. Šlo o  amatéry i  profesionály, přičemž 
věkové rozpětí mezi nejmladším a nejstarším 
bylo víc než sedmdesát let. K vidění byly tech-
nicky, žánrově i kvalitativně rozmanité práce, 
malby, kresby, keramika, textil, fotografie, dře-
věné, kamenné i  drátěné objekty. Výtvarná 
díla byla zajímavá, osobitá, originální, některá 
vtipná, milá, všechna pak pozornosti hodná.

Doprovodný program představova-
lo několik hudebních vystoupení. Zahájil 
koncert vamberecké skupiny IN4MATION, 
později navázala českotřebovská skupina 
INTERSTATE 60. Konečně zlatým hřebem od-
poledne bylo skvělé vystoupení Luboše Po-
spíšila se členkou své skupiny 5P Pájou Tá-
boříkovou. Hudební produkce ještě proložilo 
mimořádně zajímavé divadelní představení 

královéhradeckého souboru Jesličky nazvané 
My dva a Beatles. 

Výtvarná Svinná 2017 se těšila mimořádně 
příznivému počasí. Ačkoliv realizační tým měl 
pro případ deště připraven evakuační plán 
pro záchranu uměleckých prací instalovaných 
pod širým nebem, nebylo třeba ho využít. 
Naopak. Organizátoři i  hosté, kterých bylo 
bohatě, si plnou měrou užili výtvarna upro-
střed přírody, hudby a  zejména příležitosti 
pro setkání se zajímavými lidmi. V půvabném 
prostranství hřiště vládla dobrá vůle i pohoda, 
a to až do večerních hodin.

Za pořadatelský tým chci poděkovat Měs-
tu Česká Třebová za finanční příspěvek, všem 
pomocníkům za  jejich ochotu, čas a  energii 
a návštěvníkům za to, že přišli a svou spokoje-
ností ocenili úsilí organizátorů. 

Ludmila Kesselgruberová

ČESKOTŘEBOVŠTÍ ZAHRÁDKÁŘI 
V HLINÍKÁCH OCENĚNI
Republiková rada Českého zahrádkářského 
svazu (ČZS) udělila v květnu roku 2017 Základ-
ní organizaci ČZS Hliníky Česká Třebová Zla-
tou medaili Za zásluhy o rozvoj zahrádkářství 
s diplomem. Toto vysoké vyznamenání získala 
organizace za  úspěšnou činnost, která byla 
nejlepší v celé široké oblasti. Díky úsilí všech 
členů a výboru organizace je každý pozemek 
v  malebném údolí podél skuhrovské silnice 
již mnoho let zásoben pitnou vodou a  elek-
trickým proudem. Navíc se hlinická spolková 
chata může pochlubit i restaurací...

pokračování na straně 9 >

foto: Sylva Ficová

foto: Michal Horák
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V  předprázdninové době vyšlo několik růz-
ných článků na téma doprava a dopravní in-
frastruktura v  souvislosti s  českotřebovskou 
průmyslovou zónou. A  protože články měly 
různé zaměření a  kvalitu, pojďme si toto 
téma trochu osvětlit.

Česká Třebová je dopravní fenomén. Kde-
koli v této zemi řeknete, že jste z České Tře-
bové, tak je reakce z 99 procent stejná nebo 
podobná. „Jo, to je to město, jak je tam to 
velké nádraží.“ Nebo „Jo, tam projíždím, když 
jedu domů nebo na  služebku a  je tam to vel-
ký nádraží.“ Takže velké nádraží je něco jako 
poznávací znamení. Máme dobré dopravní 
napojení i  na  silnice I. třídy a  v  blízké době 
snad i  napojení na  celoevropskou dopravní 
síť dálnic a rychlostních komunikací. Dálnice 
D35 určitě bude, je jen otázkou času, kdy se 
vyřeší poslední sporné věci v  úseku okolo 
Litomyšle. Součástí stavby je i  dálniční při-
vaděč, který dostatečně napojí naše město 
na tuto kapacitní tepnu.

Plavební kanál je sice fikce a  možná bu-
doucnost, ale i s ním je v územním plánu po-
čítáno v příslušné rezervě.

Proto jsou pro naše město důležitá dvě 
témata. Doprava a průmysl. Třetí téma, které 
ještě nedávno patřilo k  nejdiskutovanějším, 
je nezaměstnanost. Poslední data ale ukazují, 
že sestoupila na cca 3 procenta a není již tím 
nejvíce horkým tématem. Přesto si myslím, 
že byla nezaměstnanost dominantním fak-
torem při našich snahách o rozvoj průmyslo-
vé zóny Borek a přilehlé průmyslové oblasti. 
Průmyslová zóna Česká Třebová se začala 
stavět hned v roce 1992 po odchodu ruských 
vojsk z  Borku a  delimitaci těchto pozemků 
na město Česká Třebová. Už naši předchůdci 
dobře věděli, že pokud někde má vzniknout 
průmyslová zóna, tak mimo obytné oblasti 
našeho města a  v  blízkosti dopravního že-
lezničního uzlu. Proto zde vznikla firma KO-
RADO, z  Benátek se přestěhovala firma IMS 
Drašnar, zachovala se firma Elektrizace želez-

nic, úspěšně se rozvíjí firma CZ LOKO. Do ob-
lasti Borku přišly firmy JAF HOLZ, ČOKO Klasik 
a  nastalo postupné stěhování firmy BÖHM 
Plast, což jsme uvítali proto, že opustí vnitřní 
trakt města a  do  budoucna budou všechny 
aktivity této firmy přesunuty do průmyslové 
zóny. V  průběhu času zahájila svoji činnost 
také firma METRANS a poslední firmou, kte-
rá zde začala fungovat, je firma CFS Česká 
Třebová. Průmyslová zóna měla od  samého 
počátku jeden výrazný nedostatek, na který 
potenciální investoři poukazovali. Bylo a  je 
to dopravní napojení na silnici I. třídy – tedy 
mosty a  jednosměrný provoz na  křižovatku 
u  Korada. A  právě proto, že se průmyslová 
zóna téměř zaplnila, zahájilo město Čes-
ká Třebová jednání s  Pardubickým krajem, 
SŽDC a Lesy České republiky o zprůjezdnění 
mostů (tunelů) u KORADA v obou směrech. 
Toto byli v  té době tři vlastníci nemovitostí. 
S touto sdruženou investicí souhlasil Pardu-
bický kraj a SŽDC, pouze státní podnik Lesy 
České republiky nechtěl na  tuto variantu 
přistoupit. Jednání probíhala cca rok a  půl. 
Posun v  této záležitosti přineslo rozhodnutí 
vlády České republiky, jímž byly vyčleněny 
2 miliardy Kč na  podporu veřejných logis-
tických center. Největší finanční prostředky 
měly být směřovány pro ŠKODU Mladá Bole-
slav a ŠKODU Kvasiny. Po dohodě s Pardubic-
kým krajem a po  jednáních na Ministerstvu 
dopravy, na kterých byli přítomni reprezen-
tanti Pardubického kraje a Města Česká Tře-
bová, byla přiznána dotace na zprůjezdnění 
tunelů v  obou směrech ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury, ve  výši 101 milionů 
Kč. V  rámci přípravy tohoto projektu měs-
to Česká Třebová zaplatilo studii, která byla 
předložena Pardubickému kraji, firmě ME-
TRANS a ŘSD. Na základě toho se připravila 
celá projekční činnost a garantem stavby se 
stal Pardubický kraj. Proto považuji za  liché 
veškeré argumenty o tom, že Pardubický kraj 
nebyl o věci dostatečně informován.

Je třeba připomenout, že nárůst dopravy 
v České Třebové na tranzitu I/14 tedy nevzni-
kl působením průmyslové zóny Česká Třebo-
vá, ale navýšením kapacity a  hlavně výroby 
v Kvasinách u firmy Škoda auto a. s. a  jejích 
dodavatelů. Poslední sčítání dopravy ukazu-
je, že se v dlouhodobém časovém horizontu 
pohybujeme v počtu kolem 12 tis. automo-
bilů v oblasti světelné křižovatky a ve dnech 
volna okolo 8 tis. Ústí nad Orlicí je na  tom 
na  světelné křižovatce podobně, ale v  Lito-
myšli 18 tis. a ve Vysokém Mýtě dokonce více 
jak 20 tis. Další porovnání můžete všichni vi-
dět na stránkách ŘSD – sčítání dopravy 2016. 
Je jasné, že D35 přichází hodně po 12. hodi-
ně a dávno již měla být postavena.

Právě proto, abychom nezatěžovali naše 
město kamiony, které vyjíždějí z naší průmy-
slové zóny, připravujeme spolu s ŘSD České 
republiky velký kruhový objezd, který by měl 
zajistit, že kamiony z naší průmyslové oblasti 
budou odkláněny z I/14 směr Svitavy na I/35. 
Protože nechceme, aby naše město bylo za-
těžováno kamionovou dopravou, tak město 
Česká Třebová využilo své možnosti zakázat 
tuto dopravu na  silnici II/358 mezi Českou 
Třebovou a Litomyšlí, a tuto svou snahu jsme 
koordinovali s  městem Litomyšl. Odbory 
dopravy našeho města a  Litomyšle připra-
vily projekt na  zamezení průjezdu kamionů 
na této trase, čímž došlo ke zklidnění dopra-
vy. Dále bych rád připomněl, že město Čes-
ká Třebová nyní provádí úpravu veřejného 
osvětlení a  chodníků podél silnice I/14, což 
by mělo opět vést ke  zlepšení bezpečnosti 
pro naše občany.

Velkým tématem bude kruhový objezd 
u  zrekonstruovaných tunelů, který v  době 
výstavby přinese dopravní omezení na silnici 
I/14. V  tuto chvíli nás ale mnohem víc trápí 
kolaps na objízdné trase přes Zádůlku a Se-
manín na silnici I/35.

Stejně jako v  jiných městech, tak i  u  nás 
bylo logistické centrum /u nás Metrans a.s./ 
postaveno v  souladu s  územním plánem 
a  na  základě platného stavebního povole-
ní. To také znamená, že bylo postaveno i se 
souhlasem dotčených orgánů města a kraje, 
jakož i  dalších orgánů státní správy, které 
se např. vyjadřují i  k  dopravnímu napojení 
povolované stavby. O záměru vlastní stavby 
a  nakonec i  o  její přípravě bylo vždy infor-
mováno i  zastupitelstvo města, které svými 
usneseními podporovalo celý projekt.

Stejně jako v  jiných městech se jedná 
o napojení terminálu na silnice krajské i stát-
ní. Jinak to ani nejde. Neznám situaci, kde by 
stát nebo kraj vyžadoval po investorovi /a že 
těch nových betonových hal – skladů vznik-
ly v poslední dekádě stovky na celém území 
republiky/ finanční prostředky na spoluúčast 
na budování a opravy potřebné infrastruktu-
ry. Dopravci platí příslušné daně a poplatky 
za  užívání komunikací /mýto/, silniční daň, 
spotřební daň, daň z paliv a maziv atd. V ba-
líku daňových příjmů, které jsou součástí da-
ňových příjmů krajů, je i část těchto poplatků 
zahrnuta a  jsou určeny na  opravy, investice 

PRAVDY A MÝTY O ČESKOTŘEBOVSKÉM TERMINÁLU

Jaroslav Zedník/foto: Michal Horák
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a údržbu silnic v majetku kraje. Výše zmíněná 
oprava tunelů u Korada je skutečně náročná, 
včetně objízdné trasy. O celé situaci jsem jed-
nal jak s hejtmanem, tak i investorem, a také 
se zástupci firmy Metrans. Celou situaci jsem 
ještě jednou vysvětlil na krajském zastupitel-
stvu. Věřím, že přes veškerá nedorozumění se 
nakonec dohodneme i na financování velké 
opravy objízdné komunikace.

To samé čeká také město Česká Třebová 
napravo u výjezdu z pod mostu. Zde bude-
me muset opravit komunikaci do Borku a ko-
munikaci od  hasičů k  Národnímu domu. Je 
potřeba říci, že na tyto naše úpravy nedosta-
neme ani od kraje (investor), tak ani od státu 
žádné finanční prostředky, a  musíme tuto 
opravu zajistit z vlastních finančních zdrojů.

Jednu věc je však ještě nutné připome-
nout. SŽDC připravuje velký projekt rekon-
strukce uzlové stanice Česká Třebová, kdy 
by mělo dojít ke  kompletní výměně svršku 
u kolejí, a to od Lhotky až po Třebovice. Stav-
ba bude zahájena v roce 2019–2020 a stavba 
samotná bude trvat tři roky. Bude to zname-
nat velké zatížení jak pro místní, tak krajské 
komunikace, protože se budou muset pře-
místit tisíce tun vytěženého materiálu a na-
vézt materiál nový. Toto bude mít zásadní vliv 
na život v našem městě, a proto připravuje-
me na  podzim roku 2017 veřejné jednání 
s  investorem a projekční firmou SUDOP tak, 
aby se naši občané dozvěděli, jaká omezení 
se jich budou týkat. Mimo jiné se budou pro-
jednávat i protihluková opatření v celé délce 
rekonstrukce. I tady budou po určitou dobu 
jak státní, tak i krajské silnice trpět…

Malý dovětek na  závěr. Průmyslová zóna 
se rozrostla do úctyhodných rozměrů a naše 
město je opět významné průmyslové a  do-
pravní centrum. Společnost Metrans přinesla 
oživení do  uzlové železniční stanice a  řada 
zaměstnanců ČD neztratila práci. Pracovní 
místa navíc vznikla. Naše město se stalo sou-
částí mezinárodní dopravní a  logistické sítě 
s  propojením na  Dunajskou Stredu, Buda-

pešť, Krems, Koper, Hamburk, Bremenhaven, 
Antverpy a Amsterdam.

Jak bylo výše zmíněno, nezaměstnanost 
poklesla na  přijatelná cca 3 procenta, a  zdá 
se, že už to není téma. Přesto nechci znovu 
zažít situaci, kdy máme v našem městě neza-
městnanost přes 10 %. Proto nesmíme zaspat 
a v budování průmyslové zóny pokračovat.

Trápí nás /a  nejen nás!!/ kamionová do-
prava. Všichni s  ní máme, ať již jako řidiči 
nebo lidé bydlící u postižených komunikací, 
své zkušenosti. Za  naše město mohu slíbit, 
že uděláme maximum pro zmírnění dopa-
dů kamionové dopravy na  naše spoluob-
čany. Kamiony nejezdí směrem na  Litomyšl 
a z průmyslové zóny nebudou jezdit jakkoli 
přes město, ale nejbližší cestou na  I/14 a  to 
směrem na  Svitavy. S  čím nic neuděláme, 
je tranzitní doprava přes celé město. Silnice 
I. třídy nemají žádná omezení. Co však může-
me udělat a uděláme pro to maximum je, že 

celý průtah městem dostane v nejbližší době 
nový a lepší (bezhlučný) povrch. Jednoznač-
ně všemi dostupnými prostředky podpoříme 
dokončení dálnice D35 v úseku Pardubice – 
Mohelnice. Maximálně podpoříme výstavbu 
přivaděče k D35 u Litomyšle a nadále bude-
me všemi dostupnými prostředky bojovat 
za  realizaci obchvatu České Třebové. I  když 
v tomto bodu to bude nejen pro nás, ale i pro 
naše nástupce velmi složité.

Jak je vidět z předešlého textu, úkolů před 
námi stojí nemálo. Úspěšní můžeme být 
jen tehdy, pokud budeme táhnout za jeden 
provaz. Proto se přimlouvám, abychom pro 
zlepšení stavu udělali společně maximum 
a  nezatahovali namísto toho politikaření 
do malého města.

S úctou

Jaroslav Zedník, starosta města

VLÁDA SE ZAVÁZALA VYČLENIT PENÍZE NA VÝSTAVBU PŘIVADĚČŮ K DÁLNICI D35
Téměř tři miliardy korun se zavázala vyčlenit 
česká vláda na  výstavbu přivaděčů k  dálni-
ci D35 na  území Pardubického kraje. Krajští 
zastupitelé proto schválili aktualizaci Me-
moranda Ministerstva dopravy a  Pardubic-
kého kraje o vzájemné spolupráci při přípra-
vě a  realizaci dálnice D35 v celé délce trasy 
po území Pardubického kraje a souvisejících 
investic na  silniční síti, jehož původní verze 
byla podepsána v dubnu 2006.

„Aktualizace memoranda je pro nás velký 
úspěch, protože se Ministerstvo dopravy za-
vazuje ke  konkrétním investicím do  našeho 
regionu, které nezbytně potřebujeme a souvisí 
s výstavbou dálnice D35 v celé délce na území 
kraje,“ uvedl náměstek hejtmana pro oblast 
dopravy a dopravní obslužnosti Michal Kor-
tyš.

Součástí memoranda, které bylo pode-
psáno 12. července 2017, jsou tyto inves-
tiční akce navázané na  výstavbu dálnice 
D35:

•	Přeložka silnice II/298 mezi mimoúrovňo-
vou křižovatkou Rokytno na  D35 a  dnešní 
I/35 v limitní výši 200 milionů korun.

•	Přeložka silnice II/322 kolem Dašic v limitní 
výši 300 milionů korun.

•	Přeložka silnice II/322 v úseku Černá za Bory 
– Dašice v limitní výši 200 milionů korun.

•	Modernizace silnice II/358 mezi Českou Tře-
bovou a Litomyšlí v limitní výši 200 milionů 
korun.

•	Modernizace silnice II/360 mezi Ústím nad 
Orlicí a Litomyšlí v limitní výši 100 milionů 
korun.

•	Modernizace silnice II/312 v úseku Choceň 
– České Libchavy – Žamberk v  limitní výši 
500 milionů korun.

•	Prodloužení silnice II/312 v  nové trase 
na I/35 ve vazbě na D35 MÚK Vysoké Mýto, 

západ v úseku Vysoké Mýto - Choceň - Mos-
tek v  limitní výši 1,2 miliardy korun. V  pří-
padě nepotvrzení proveditelnosti a ekono-
mické rentability této akce bude provedena 
přeložka a modernizace silnice II/357 v úse-
ku Vysoké Mýto – Choceň ve vazbě na mi-
moúrovňovou křižovatku Vysoké Mýto, 
západ na D35 a modernizace silnice II/315 
v  úseku Týnišťko – Choceň v  souhrnné li-
mitní výši 520 milionů korun. 

Stávající silnice první třídy I/35 bude po do-
končení D35 převedena do  kategorie sil-
nic druhé třídy a  jejím vlastníkem se stane 
Pardubický kraj. „Naším závazkem zde bude 
omezit nákladní tranzitní kamionovou do-
pravu, tak aby do budoucna nákladní vozidla 
využívala právě D35 a neměla tendenci sjíždět 
na silnice nižších tříd,“ uvedl hejtman Martin 
Netolický.

ilustrační foto: Michal Horák
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STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA OPRAVU OBJÍZDNÉ TRASY U SEMANÍNA NENÍ JISTÝ
Při příležitosti podpisu memoranda mezi 
Ministerstvem dopravy a  Pardubickým kra-
jem ve věci přivaděčů k dálnici D35, jednali 
hejtman Pardubického kraje Martin Netolic-
ký a náměstek Michal Kortyš s ministrem do-
pravy Danem Ťokem o zničené silnici v blíz-
kosti logistického centra v České Třebové. Již 
v minulosti totiž kraj jednal s ministerstvem 
o možné finanční spoluúčasti státu prostřed-
nictvím Státního fondu dopravní infrastruk-
tury. Ta je však nyní dle ministra dopravy 
ohrožena.

„Původní odhad rekonstrukce v  celé trase 
sedmi kilometrů činil bezprostředně po  břez-

novém propadu zdevastované komunikace 
40 milionů korun. Po zpřesnění se nyní dostá-
váme na  částku o  20 milionů korun vyšší. Po-
žádali jsme proto o spoluúčast investora, tedy 
společnost Metrans a  město Česká Třebová, 
které od  počátku vytvářelo podmínky pro vy-
koupení pozemků pod logistickým centrem,“ 
uvedl hejtman Martin Netolický. „Na  jarním 
jednání jsme se s  ministerstvem dohodli také 
na možnosti navýšení dotace ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury, která byla využita 
na spolufinancování projektu úpravy průjezd-
ného profilu pod železniční tratí a komunikací 
v okolí. Jednalo se o částku 43 milionů korun, 

která mohla být navýšena na  79 milionů. 
Vzhledem k  tomu, že finance byly uvolněny 
na základě usnesení vlády, bylo by nutné jeho 
revokování, což je v  souvislosti s  blížícími se 
parlamentními volbami vysoce nepravděpo-
dobné. Pan ministr nás však ujistil, že budeme 
i nadále společně hledat cestu, aby mohla být 
nezbytná rekonstrukce zahájena ihned po do-
končení stavby pod železniční tratí,“ sdělil 
hejtman Netolický s  tím, že zahájení rekon-
strukce by mohlo být naplánováno na  jarní 
měsíce příštího roku. Samotné zkapacitnění 
průjezdů pod železniční tratí, na  kterém se 
kraj od počátku finančně podílí, by mělo být 
hotové v listopadu tohoto roku.

Po  dokončení rekonstrukce průjezdného 
profilu pod železniční tratí a  dokončení re-
konstrukce zničené silnice přes Semanín se 
předpokládá, že kamionové dopravě nad 
3,5 tuny bude průjezd zapovězen. „Předpo-
kládáme umístění zákazových značek pro těž-
ká vozidla, které máme nyní například mezi Li-
tomyšlí a Českou Třebovou. Dalším opatřením 
je vysokorychlostní vážení kamionů, čímž by-
chom zabránili tomu, že si kamiony například 
ve večerních hodinách budou zkracovat cestu 
do  logistického terminálu právě přes Sema-
nín,“ řekl náměstek hejtmana pro dopravu 
a dopravní obslužnost Michal Kortyš. „Pokud 
nenajdeme všechny finanční prostředky na re-
konstrukci silnice, zvažujeme také zúžení jejího 
profilu na 4 metry s výhybnami tak, aby moh-
la být využívána zejména pro osobní vozidla 
a cyklisty,“ dodal Kortyš.

PRÁCE NA NOVÝCH CHODNÍCÍCH A VEŘEJNÉM OSVĚTLENÍ  
NA PRŮTAHU SILNICE I/14 MĚSTEM POKRAČUJE
Už více než měsíc u silnice I/14 probíhají sta-
vební práce, které odstraňují staré chodníky 
a  veřejné osvětlení, aby je mohly nahradit 
nové. V současné chvíli se jedná o první fázi 
projektu „Zvyšování bezpečnosti pěší dopra-
vy při silnici I. třídy v České Třebové“. 

Práce probíhají po  levé straně silnice 
od ulice Litomyšlská a budou pokračovat až 
po ulici J. Pácla. Veřejné osvětlení bude proti 
současnému stavu pouze jednostranné. Ve-
řejné osvětlení jde po  levé straně směrem 
na  Ústí nad Orlicí od  ulice Litomyšlská až 

na ulici Ústecká před č. p. 140 a odtud se již 
bude pokračovat po pravé straně.

Po dokončení pokládky veřejného osvět-
lení a oprav povrchů chodníků po levé straně 
se práce přesunou na stranu pravou. Zde se 
budou pouze opravovat chodníky a  dojde 
k  odstranění starých lamp veřejného osvět-
lení. Práce zahrnují také úpravy tvaru chodní-
ků, aby vše vyhovovalo současným normám, 
které zohledňují vyšší bezpečnost chodců. 
V  současné chvíli dochází k  občasnému 
zdržení kvůli nesprávnému uložení inženýr-
ských sítí, ale termín pro dokončení této 
fáze je stanoven na 24. září 2017.

Druhá fáze projektu počítá s  úsekem 
od ulice J. Pácla po most u ČOV. Termín pro 
dokončení je stanoven do  10. srpna 2018. 
Předpokládá se, že stavební práce budou 
probíhat po  dobu příznivého počasí. Tře-
tí fáze tvoří chodníky a  veřejné osvětlení 
od mostu u ČOV po kovárnu Františka Bečky, 
která by měla být hotová do 9. září 2018.

„Celková částka akce je 20 166 181 Kč s DPH. 
Dotace pokryjí 80 % nákladů a  vztahují se 
na chodníky i veřejné osvětlení s výjimkou třetí 

etapy osvětlení, které je plně hrazeno z rozpoč-
tu města,“ uvedl k projektu města pan Ing. Pa-
vel Korger z odboru rozvoje města a investic.

Přestože měla být v letošním roce opra-
vena ve  stejném úseku také silnice I/14, 
byla obnova živičného krytu Ředitelstvím 
silnic a  dálnic odložena. „Protože by mezi 
zhotovitelem akce města a zhotovitelem akce 
ŘSD došlo ke kolizím, bylo dohodnuto, že nej-
dříve se provede akce města a akce ŘSD bude 
zahájena po  jejím dokončení. Předpoklad za-
hájení akce ŘSD je červen 2018,“ sdělila k pro-
blematice tisková mluvčí ŘSD Nina Ledvino-
vá.

Provozní úsek Správy Pardubice připra-
vuje pokračování obnovy živičného krytu 
na  I/14 dále až na  konec zástavby směrem 
na Třebovice. Zatím probíhají projektové prá-
ce, podle kterých by se projekt měl realizovat 
v roce 2019.

red

ilustrační foto: Michal Horák

foto: Michal Horák
Uzávěrka příštího čísla je 15. srpna 2017.
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DNY MĚSTA SVIT
Zástupci vedení města Česká Třebová se 
již tradičně zúčastnili červnových slavností 
v našem slovenském partnerském městě. 

Vedle starosty města Jaroslava Zedníka, 
který je od  roku 2015 čestným občanem 
města Svit a  místostarosty Dobromila Kepr-
ta, nás v  letošním roce reprezentovaly také 
skupina nohejbalistů ze Svinné a  družstvo 
městské policie. V pátek proběhlo slavnostní 
předávání cen významným občanům města 
Svitu, na sobotu byl připraven bohatý spor-
tovní a  kulturní program. Celý víkend uza-
vřela nedělní slavnostní mše za přítomnosti 
všech zúčastněných. 
Převzato z webu města Svit:

„Posledný júnový víkend sa už tradične nie-
sol v  duchu osláv Dní mesta Svit. Novinkou 
bolo tento rok ich spojenie s  tretím ročníkom 
komunitného festivalu SVIT.kom. Po  piatko-
vom odovzdávaní Cien mesta a Cien primátora 
mesta bol v sobotu pre Sviťanov pripravený bo-
hatý kultúrny program pred Domom kultúry. 

Sobotný program osláv Dní mesta sa 
odohrával na  Námestí J. A. Baťu a  v  spojení 
s  komunitným festivalom SVIT.kom priniesol 
pestrú ponuku kultúry a  zábavy pre malých 
aj veľkých. Zástupcovia komunít predstavili 
počas dopoludnia svoju činnosť prostredníc-
tvom prezentácií, aktivít, hier, workshopov či 
tvorivých dielní. Následne sa predstavili všetky 
domáce školy a kolektívy záujmovo-umeleckej 
činnosti – DFS Jánošíček, Podtatranskí Alexan-
drovci, country tanečná skupina Maja, Spevo-
kol Senior, Dychová hudba Sviťanka, spevácky 
zbor Laudamus. Kultúrny program SVIT.kom 
u uzavrela skvelým hudobným koncertom ka-
pela Star Band.

Dni mesta v  popoludňajších hodinách ot-
vorili bubeníci Batida a spevácke duo Paci-Pac, 
ktoré je známe melodickými detskými pesnič-
kami. Najmä staršiu generáciu určite potešilo 
Maľované na skle v podaní Divadla Drak z Pre-
šova. Medzi jednotlivými bodmi programu boli 
vyhlásení aj víťazi celonárodnej súťaže Do prá-
ce na bicykli. Fanúšikovia rocku si prišli na svoje 
počas koncertov rockovej kapely Head ‘n‘ Heel 
z  miestnej hudobnej scény a  rockerov z  Bra-
tislavy vo formácii Atmosferik. Vyvrcholením 
celého dňa bol jedinečný koncert ohnivej spe-
váčky a  herečky s  famóznym hlasom Barbory 
Švidraňovej a Basie Frank Band.

Nadšencov dobrého jedla zaujala aj no-
vinka tohtoročného podujatia, ktorá zožala 
úspech - súťaž vo varení gulášu „SVITSKÁ VA-
REŠKA“. Do súťaže sa zapojilo 6 družstiev a verí-
me, že budúci ročník bude ešte úspešnejší.

Pri Dome kultúry sa objavilo v sobotu aj det-
ské mestečko, ktoré pri príležitosti Dní mesta 
vytvorilo Centrum voľného času v  spolupráci 
s  Mládežníckym parlamentom. Deti tak mali 
k  dispozícii súťaže, hry, tvorivú dielňu, ručné 
práce či obľúbené maľovanie na  tvár. Na  Ná-
mestí J. A. Baťu nechýbali ani stánky s  občer-
stvením a  iným sortimentom, ďalšie detské 
atrakcie.“

Lenka Jelínková, sekretariát STM

SLAVNOSTNÍ PŘIJETÍ ČESKOTŘEBOVSKÝCH HOKEJBALISTEK – VÍTĚZEK MISTROVSTVÍ SVĚTA 2017

Dne 28. června 2017 se starosta města pan 
Jaroslav Zedník a  místostarostové paní 
Ing.  Jaromíra Žáčková a  pan Dobromil Ke-
prt setkali se zástupci Hokejbalového klubu 
Česká Třebová, aby osobně poblahopřáli ví-
tězkám hokejbalového mistrovství světa.

Za  mistryně se setkání mohla zúčastnit 
pouze Petra Kvasničková, která přišla v  do-
provodu maminky své spoluhráčky Lindy 
Hyksové, mimochodem aktivní hokejbalo-
vé hráčky, jednoho z  trenérů mistrovského 
týmu pana Michala Broulíka a manažera čes-

kotřebovského hokejbalového klubu pana 
Jaroslava Badzika.

Setkání se neslo v  příjemné atmosféře. 
Vedení města mělo možnost prohlédnout 
si zlaté medaile, které děvčata na  MS  2017 
získala, stejně jako i  vítězné dresy. Dozvě-
děli se též mnoho zajímavého ze zákulisí 
šampionátu. V závěru setkání starosta města 
předal sportovkyním drobné dárky a  spolu 
s  místostarosty jim popřál mnoho úspěchů 
jak v jejich sportovní kariéře, tak v osobním 
životě.

Lenka Jelínková, sekretariát STM

PAMÁTKA JANA HUSA
Ve  čtvrtek 6. července 2017 v  9 hodin se 
u  pomníčku Jana Husa v  Javorce sešla sku-
pina občanů, aby uctila památku Jana Husa, 
který byl v  roce 1415 upálen v Kostnici. Ře-
ditelka muzea připomněla krátce život toho-
to kazatele a citovala pasáž hovořící o míru. 
Zejména tato slova jsou aktuální i  v  dnešní 
době, 602 let po mistrově smrti.

Lenka Jelínková, sekretariát STM
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OCHRANNÉ PÁSMO KAPLE SV. KATEŘINY V ČESKÉ TŘEBOVÉ – TÝKÁ SE I VÁS?
V  současné době je na  úřední desce Měst-
ského úřadu Česká Třebová vyvěšena veřej-
ná vyhláška – oznámení zahájení územního 
řízení o  vymezení ochranného pásma ne-
movité kulturní památky kaple sv. Kateřiny, 
kterou vydal Městský úřad Česká Třebová, 
odbor rozvoje města a  investic, který tak 
z  úřední povinnosti začal jednat o  návrhu 
Krajského úřadu Pardubického kraje na  vy-
mezení ochranného pásma okolo českotře-
bovské Rotundy. Tomuto dokumentu, jakož 
i samotnému procesu vymezení ochranného 
pásma, je třeba věnovat velkou pozornost, 
neboť takové vymezení by mělo pro občany 
žijící ve  vymezených lokalitách zahrnutých 
do  ochranného pásma významné důsledky 
z  hlediska např. stavebnětechnických úprav 
jejich nemovitostí. Dovolím si v  této sou-
vislosti uvést několik poznámek, které snad 
ozřejmí širší veřejnosti podstatu celé věci.

Ochranné pásmo se zřizuje v  případě, že 
to vyžaduje ochrana nemovité kulturní pa-
mátky. V tomto případě si troufám říct, že ná-
vrh na vymezení ochranného pásma byl do-
ručen tak trochu „po dvanácté,“ protože jeho 
zřízením budou v budoucnu dotčeni veškeří 
stavebníci v (širokém) okolí Rotundy, nicmé-

ně problém přestavby bývalého sirotčince, 
kvůli němuž se o zvýšené ochraně Rotundy 
mluví, tím vyřešen nebude. Píšu-li o  tom, 
že všichni, kteří mají nemovitosti v  lokalitě 
ochranného pásma, budou dotčeni, mám 
na  mysli fakt, že zákon o  státní památkové 
péči stanovuje všem vlastníkům nemovitos-
tí v  ochranném pásmu povinnost vyžádat 
si předem závazné stanovisko příslušného 
orgánu památkové péče k provedení zamýš-
lené stavby, ale i k  jakékoliv změně stávající 
stavby, terénním úpravám či udržovacím 
pracím na  jejich nemovitosti. V  rozhodnutí 
o zřízení ochranného pásma může úřad vy-
mezit činnosti, k  nimž toto závazné stano-
visko není potřeba, ale principiálně je třeba 
počítat s  tím, že každá úprava nemovitosti, 
která zasáhne do vnějšího vzhledu (např. vý-
měna oken, střechy či oprava fasády) bude 
podléhat závaznému stanovisku orgánu pa-
mátkové péče. Takové závazné stanovisko 
je navíc podmíněno písemným vyjádřením 
Národního památkového ústavu k  navrho-
vaným úpravám, je proto potřeba počítat 
s  určitou časovou rezervou v  rámci celého 
administrativního procesu.

Ochranné pásmo nemovité kulturní pa-
mátky má svoji logiku, pokud ovšem zajišťuje 
ochranu efektivní a včasnou. Současný návrh 
ochranného pásma nejen že nemůže vyřešit 
stávající problém s bývalým sirotčincem, ale 
navíc zatíží dalšími povinnostmi vlastníky 
nemovitostí, a  to v  poměrně širokém okolí 
Rotundy, jak je patrné z grafické přílohy (viz 
s. 6) vyhlášky zveřejněné na úřední desce. 

V  nejbližší době (konkrétně 30. srpna 
2017 v  14.00 hod., Malý sál Kulturního 
centra v  České Třebové) bude všechny 
zainteresované čekat veřejné projedná-
ní návrhu na  vymezení ochranného pás-

ma. Každý, kdo by mohl být plánovaným 
ochranným pásmem dotčen, by se tohoto 
jednání měl zúčastnit a vznést své námit-
ky či připomínky, ať už k rozsahu ochranné-
ho pásma nebo k činnostem, které by měly 
být vyňaty z povinnosti obstarávat si závazné 
stanovisko. Každý, kdo v navrhované lokalitě 
vlastní nemovitost, je oprávněn podat námit-
ky, o nichž musí úřad rozhodnout a své roz-
hodnutí odůvodnit, nicméně všichni ostatní 
občané mohou věc připomínkovat, ať se jich 
ochranné pásmo bezprostředně dotýká či 
nikoliv, a i tyto připomínky musí být úřadem 
vypořádány. 

Není radno brát výzvu k uplatnění námi-
tek či připomínek na lehkou váhu a je třeba 
svá práva v  obdobných procesech uplatnit, 
neboť bude-li vymezeno ochranné pásmo 
v  rozsahu, jak ho navrhl krajský úřad, bude 
jím dotčena vskutku značná část obyva-
tel České Třebové. Jakkoliv rozumím snaze 
chránit významnou kulturní památku, kapli 
sv. Kateřiny, pak se ale domnívám, že i  tato 
ochrana by měla být přiměřená, a  do  bu-
doucna zřízené ochranné pásmo by nemělo 
suplovat ochranu, jíž se Rotundě nedostalo 
v  průběhu povolování přestavby bývalého 
sirotčince. 

JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D.,
členka rady města

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
středa 30. srpna 2017
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Veřejné projednání návrhu na  vymezení 
ochranného pásma okolo kaple sv. Kateři-
ny v České Třebové.

DOBRODRUŽNÁ VĚŽ ROZŠÍŘÍ NABÍDKU SPORTOVNÍHO AREÁLU PEKLÁK
Dlouho plánovaná výstavba multifunkční 
dobrodružné věže ve  sportovním areálu 
Peklák začne v průběhu srpna. Dřevěná věž 
vysoká 17,8 m bude obsahovat 6 vyhlídko-
vých plošin, z  té nejvyšší pak povede lano 
na vzdálenější kůly, po kterém se bude pou-
štět houpačka. Na  bočních stranách věže 
budou osazeny lezecké stěny různých ob-
tížností pro dospělé i děti s cvičnými úchyty. 
V  těsné blízkosti bude postavena ještě dře-
vostavba 10 × 4 m, která poskytne návštěv-
níkům kryté místo k  odpočinku v  případě 
nepříznivého počasí, a dále bude sloužit jako 
zázemí pro provozovatele a k uskladnění po-
třebného vybavení, které se bude půjčovat 
návštěvníkům. Provozovatelem věže bude 
firma Eko Bi. 

Podle původních plánů už touto dobou 
měly věž využívat rodiny s  dětmi, ale stav-
ba se zpozdila kvůli připomínkám občanů, 
na  jejichž popud se chystaná věž přesune 
do vrchní rovnější části sjezdovky Peklák. 

„Náklady na  vybudování adrenalinované 
atrakce se pohybují okolo 5,5 milionu korun 
s  DPH. Pardubický kraj na  vytvoření věže při-

spěje částkou 950 tis. korun,” uvedl k  projek-
tu Martin Hlaváček z  odboru rozvoje města 
a investic. Ještě letos na podzim by měl být 

zahájen provoz věže, která bude přístupná 
po celý rok. 

red
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foto: Michal Horák

ilustrační foto
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PROJEKT SINGLETRACK GLACENSIS ZÍSKAL NOVOU PODOBU
Česko-polský projekt Singletrack Glacen-
sis, v rámci kterého obce usilují o získání 
dotace na  vytvoření sítí terénních cyklo-
stezek, tzv. singletracků, dostane druhou 
šanci. V  loňském roce byla žádost na  Bike-
-resort Orlicko Třebovsko kvůli nedostatkům 
na straně polského lead partnera zamítnuta, 
proto došlo k několika výrazným změnám. 

Ve  znovu podané žádosti se vedou-
cím partnerem stal svazek obcí Region 
Orlicko-Třebovsko. Projekt opustila města 
Choceň a Moravská Třebová, která už je hod-
ně vzdálená od hranic. Aby se zvýšila šance 
na získání dotace, došlo k rozdělení na něko-
lik menších projektů. Důležitá je vyváženost 
délky českých a  polských stezek, investic 
a větší přeshraniční efekt. Město Ústí nad Or-
licí by se do projektu mělo zapojit až v dalším 
kole výzvy spolu s dalšími partnery na polské 
straně.

V  červnu podaném projektovém záměru 
je za Českou Třebovou jako výchozí místo 
areál Peklák. Z něj by měl vést 15 km okruh 
singletracků a  plánuje se rekonstrukce 
dosavadních 4 km MTB sjezdů. Město počí-
tá s investicí do parkoviště a zázemí pro bike 
produkt, část parkovací plochy, doplňkové 
vybavení – např. posezení, stojany na  kola, 
servisní stanice, značení a informační tabule 

by se pořídily z dotace. V okolí obce Zdobni-
ce by mělo být vytvořeno 10 km singletracků 
a  jeden pumptrack pro trénování jízdních 
dovedností nejen pro děti. České obce by tak 
získali 42 % dotace. Polská gmina Bystrzyca 
Kłodzka počítá s terénními stezkami v délce 
34 km, čímž by získala 48 % rozpočtu. Celko-
vý rozpočet na projekt činí 1 552 044 EUR.

V  březnu 2018 by mělo být známo, zda 
takto navržený projekt evropskou dotaci 
získá. Za  Českou Třebovou bude projekt re-
alizován pouze v případě přiznání dotačních 
prostředků.

red

ŽIVOTNÍ JUBILEA V SRPNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
70 LET
Slezáková Marie 3. 8. 1947 Parník 
Ing. Fiedler Vlastislav 4. 8. 1947 Česká Třebová
Fiedlerová Milena 4. 8. 1947 Česká Třebová
Mgr. Chudý Josef 6. 8. 1947 Česká Třebová
Končický Petr 6. 8. 1947 Česká Třebová
Renza Josef 8. 8. 1947 Parník
Šmehlík Vojtěch 8. 8. 1947 Česká Třebová
Heverová Ludmila 12. 8. 1947 Česká Třebová
Voleská Jana 17. 8. 1947 Česká Třebová
Honl Zdeněk 18. 8. 1947 Česká Třebová
Starý Petr 23. 8. 1947 Česká Třebová
Vrbka Ludvík 23. 8. 1947 Lhotka 

75 LET
Vrbová Blanka 4. 8. 1942 Česká Třebová
Štech Stanislav 9. 8. 1942 Česká Třebová
Hradecký Václav 10. 8. 1942 Česká Třebová
Rozehnalová Bohuslava 10. 8. 1942 Česká Třebová
Ing. Buriánek Vladimír 19. 8. 1942 Česká Třebová
Michálková Vincencia 21. 8. 1942 Česká Třebová
Linka Jaroslav 21. 8. 1942 Parník 

80 LET
Mužíková Květoslava 6. 8. 1937 Česká Třebová
Venclová Drahoslava 28. 8. 1937 Lhotka 
Soukalová Ludmila 30. 8. 1937 Česká Třebová

90 LET
Chlumecká Ludmila 14. 8. 1927 Česká Třebová

91 LET
Vlčková Marie 1. 8. 1926 Česká Třebová

SŇATKY – ČERVEN A ČERVENEC
Pavel Hejl, Liberec 
a MgA. Linda Keprtová, Liberec

Ondřej Pospíšil, Česká Třebová 
a Beáta Dittrichová, DiS., Česká Třebová

Ondřej Moučka, Chrudim 
a Veronika Weissová, Česká Třebová

Miloš Matějka, Česká Třebová 
a Adéla Novotná, Česká Třebová

Martin Dlouhý, Česká Třebová 
a Mgr. Alena Petrželková, Česká Třebová

Miroslav Paulus, Česká Třebová 
a Ludmila Tesarčíková, Česká Třebová

ZLATÁ SVATBA
Dne 13. 7. 2017 oslavili manželé Jitka a Jaro-
slav Vebrovi z České Třebové 50 let společ-
ného života. Srdečně oslavencům blahopře-
jeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, 
hodně štěstí, lásky a spokojenosti.

PODĚKOVÁNÍ MĚSTSKÉ POLICII
Dne 15. 6. 2017 obdržel zástupce velitele 
Městské policie následující e-mail:

Dobrý den pane Baláži, chtěl bych touto 
cestou poděkovat Vám, když jste nám byl ná-
pomocen při hledání řešení poškozování letišt-
ní plochy v České Třebové. Letiště je již v nepří-
tomnosti uzavřeno. Přesto však při odklízení 
sena, kdy jsme museli brány otevřít, ihned tuto 
situaci vystihli tři mladíci a  letištní plochu po-
jezdili vozidlem a poškodili ji. Já jsem byl příto-
men celé události a zavolal vaši hlídku Městské 
policie, která byla na  místě během několika 
málo minut. Zde bych chtěl zdůraznit, že pří-
slušníci vaší policie pánové Miroslav Pek a Da-
vid Krása, dle mého soudu, se zachovali vysoce 
profesionálně a celou situaci vyřešili bez  emocí 
a s nadhledem. Díky jim se obě strany rozešly 
ve  smíru a  škoda byla vypořádána. Byl bych 

rád, kdybyste těmto vašim příslušníkům Měst-
ské policie v České Třebové poděkoval.

S  pozdravem provozovatel letiště v  České 
Třebové – Kaderka Jan

Poznámka na závěr: Podle vyjádření Měst-
ské policie byly problémy s  poškozováním 
letištní plochy motorovými vozidly řešeny 
v  minulosti opakovaně. Je proto dobře, že 
se ve výše uvedeném případě podařilo zále-
žitost dotáhnout do konce. V měsíci červnu 
byly na komunikaci vedoucí k chatě U Floriá-
na umístěny podél letiště DZ „Zákaz zastave-
ní“, které by rovněž měly přispět ke  zvýšení 
bezpečnosti letového provozu a  jejich do-
držování bude průběžně předmětem zájmu 
strážníků.

red

VÝROČÍ
V srpnu se osmdesáti tří a osmdesáti let do-
žívají manželé František a Ludmila Souka-
lovi z  České Třebové. Současně letos oslaví 
neuvěřitelných šedesát let spoluprožitého 
láskyplného života. Vše nejlepší, hodně zdra-
ví a stálé vytrvalosti do dalších společných let 
přeje vděčná rodina.

SPECIÁLNÍ DRUH DOPRAVY  
NEUNIKL POZORNOSTI
Teplá noc a zkonzumovaný alkohol byly zřej-
mě příčinou toho, že trojici mladíků ve věku 
16 až 19 let dne 24. 6. 2017 krátce před 
půlnocí ztěžkly nohy. Aby si ulehčili přesun 
do  dalšího podniku, kde chtěli pokračovat 
v  zábavě, „vypůjčili“ si na  cestu jeden z  ná-
kupních vozíků od  prodejny BILLA na  Lito-
myšlské ulici. Pro tento druh dopravy však 
neměla pochopení hlídka strážníků, která je 
po  upozornění obsluhy kamerového systé-
mu dostihla na  křižovatce ul. Habrmanova 
a Truby. Vozík tak putoval zpět na místo a po-
kutové bloky za  neoprávněné užívání cizí 
věci získaly nové majitele.

NARKOMAN NAPADL MATKU  
SVÉHO DÍTĚTE
Přítomnost hlídky městské policie si dne 
3. 7. 2017 po 16. hodině telefonicky vyžádal 
personál lékárny na  Masarykově ul. Po  pří-
jezdu byla uvnitř nalezena žena s  malým 
dítětem, která se sem uchýlila na útěku před 
svým bývalým přítelem. Ten ji pod vlivem ná-
vykových látek po předchozí hádce v nedale-
kém parku Čs. legií fyzicky napadl údery pěstí 
do hlavy. Při útěku z místa navíc odcizil obsah 
její peněženky, která zůstala v kočárku před 
lékárnou. Strážníci událost zadokumentovali, 
trest násilníkovi určí správní řízení.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

ilustrační foto: Jarda Koníček
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V KŘIVOLÍKU TO BUJELO SILOU BARBARŮ!
Snad to bylo krásně prosluněným dnem, 
možná romantickým prostředím Křivolic-
kých lesů. Desátý ročník Festivalu živého pra-
věku se v osadě letos opravdu vydařil a ti, co 
si tento nevšední zážitek nenechali ujít, jistě 
nelitovali. 

Slunovrat si vzal za  cíl jediné, snažit se 
spojovat člověka s  tradicí a  krásami života 
v  přírodě, která se nám stále více vzdaluje. 
Naši předkové žili na samotách, menších ves-
nicích a  malých městečkách, jejich tradice 
uctívaly koloběh roku, udávaly jejich životům 
rytmus, který dnes tak často marně hledáme. 
Pokud bychom označili festival jednou vě-
tou, je to inspirace v poznání minulosti, aby-
chom získali představu o svojí budoucnosti.

Návštěvníky tak mohla čekat po celý den 
drobná hudební vystoupení, dobová kuchy-
ně, či rekonstrukce domácích řemesel a boje 
římských legií s  germánskými barbary.  Ne-
mohlo se zapomenout ani na vystoupení ži-
vých obrazů minulosti a nechyběly oblíbené 
aktivity pro děti, kde si mohl každý vyrazit 

svojí vlastní minci nebo vystřelit z luku. Pra-
věká osada ale také nabízí možnost si tak ně-
jak posedět v přírodě a pouze se dívat. 

Na konci dne jsme si připomněli Letnice, 
svátky Svatého ducha, které nejsou ničím 
jiným než křesťanským Slunovratem, dnem, 
kdy přichází léto a všechny strasti života jsou 
daleko. Májku vztyčenou o  letošním Belti-
nu bylo třeba svrhnout a  to vše probíhalo 
za přítomnosti tančících dívek s květinovými 
věnečky na  hlavách a  bojem mezi Sluncem 
a odvážnými bojovníky.

Sezona tím ale v pravěké osadě nekončí. 
Již ke konci července se zde bude konat dru-
hý ročník Letní školy experimentální archeo-
logie pro studenty vysokých škol podpořený 
záštitou hejtmana Pardubického kraje Marti-
na Netolického. Kurz bude probíhat ve spo-
lupráci s Archeologickým ústavem středních 
Čech a renomovanými odborníky na pravěká 
řemesla.

Text: Monika Maršálková a Jan Zeman

pokračování ze strany 1 > 

s  celoročním provozem. Restaurace je ne-
ustále zvelebována a  ve  spolkové chatě je 
každoročně prováděno moštování ovoce. To 
jsou jen některé z vysokých standardů, které 
ostatní zahrádkářské organizace v České Tře-
bové i v okolí mohou jen závidět.

Výbor Základní organizace ČZS Hliníky Česká Třebová

AKTIVITY SVAZU DŮCHODCŮ
V  první polovině tohoto roku důchodci 
hodně cestovali. Při jednodenním výletu 
do  Rájce Jestřebí navštívili zámek a  v  měs-
tečku Čechy pod Kosířem si prohlédli muzea 
hasičských vozů a  historických kočárů. Dal-
ším vydařeným výletem byla návštěva hradu 
Karlštejn, lomu Velká a Malá Amerika a kláš-
tera s přilehlou jeskyní Svatý Jan pod Skalou.

Pro velký zájem o  týdenní pobyty bylo 
jako každý rok v  květnu naplánováno kou-
pání v  termálech Velký Meder a  v  červnu 
termály Podhajská. O  týden později pobyt 
s rehabilitací v Luhačovicích a koncem červ-
na zahraniční pobyt v  termálech Tapolka. 
Všechny výlety a pobyty byly velmi vydařené 
a všichni se vraceli spokojeni domů.

Pro ty, co již nemohou cestovat, bylo dal-
ší velkou akcí vítání jara. Kdo chtěl přišel si 
posedět na chatu invalidů na Studené Hůře, 
kde bylo připraveno občerstvení. Všichni se 

již těší na druhé pololetí, kde na ně opět če-
kají další zajímavé akce.

V  úterý 29. srpna se bude konat polo-
letní členská schůze. Začíná v  Národním 
domě ve 14:30 hodin. Na programu schůze 
je zpráva o činnosti za 1. pololetí a na 2. po-
loletí. Dále výhled rekreací na  rok 2018, se-
známení s  programem polských seniorů, 
seznámení s Univerzitou třetího věku a závě-
rečná diskuse. Také se budou vybírat peníze 
na  akce v  2. pololetí letošního roku. Půjde 
o následující výlety a částky: 6. 9. tajný výlet 
370 Kč, 29. 8. doplatek Pálava 1 000 Kč, 19. 9. 
výlet do Telče 450 Kč,  23.11. výlet do Polska 
120 Kč, 7.12. svíčkárna Rodas Olomouc 70 Kč. 
Na setkání se těší a srdečně zve výbor.

Miloslava Kroftová

SENIOŘI V POLIČCE
Dne 22. června 2017 reprezentovala čty-
řčlenná skupina naše město a  naši místní 
organizaci Svazu důchodců na  sportovních 
hrách v  Poličce. Na  krásném třetím bronzo-
vém místě z celkového počtu 60 soutěžících 
se umístila naše členka Dana Pávková. 
Gratulujeme!

Výbor Svazu důchodců

ČESKOTŘEBOVSKÝ  
ČERVEN A ČERVENEC 
NA FOTOGRAFIÍCH

foto: Radim Vaňous

výstava Jak bývalo v Kozlově / foto: Michal Horák

Eagle Mountain Boys v Javorce

pohádka O drakovi a výtvarná dílna pro děti 
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MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ POSKYTUJE MOBILNÍ ROZHLAS
Mobilní rozhlas je bezplatný systém informování občanů o hrozícím nebezpečí a dalším 
dění ve městě prostřednictvím SMS, e-mailu nebo hlasových zpráv.

Vážení občané, v souvislosti se zkvalitňováním komunikace mezi městem a občany a zlepšo-
váním jejich informovanosti, zavádíme v našem městě novou službu – Mobilní rozhlas.

Tato služba reflektuje komunikační trendy 21. století. Díky ní budete včas informováni for-
mou SMS, e-mailu nebo hlasové zprávy o krizové situaci nebo jiném důležitém dění ve městě. 
Při registraci si proto můžete zvolit druh informace, kterou chcete dostávat. Skupina „Krizo-
vé informace“ je povinná, neboť systém bude prioritně využíván k případnému vyrozumění 
a varování obyvatel České Třebové. Služba je pro registrované zdarma!

JAK SE ZAREGISTROVAT?
1/ Vyplněním online registračního formuláře 
na adrese ceskatrebova.mobilnirozhlas.cz
V prvním kroku registrace zadáte do systému 
své telefonní číslo a potvrdíte ho ověřovacím 
kódem, který Vám na toto číslo přijde.

Ve  druhém kroku vyplníte své kontaktní 
údaje (jméno, příjmení a ulice jsou povinný-
mi údaji) a  zvolíte si, o  jaký druh informací 
máte zájem. Skupina „Krizové informace“ je 
povinná, neboť systém bude prioritně vyu-
žíván k případnému vyrozumění a varování.

Nakonec registrační formulář odešlete 
a máte hotovo!

2/ Nebo vyplněním ústřižku níže a jeho ode-
vzdáním v podatelně MěÚ či v IC města, Staré 
náměstí 78 (přízemí budovy radnice). 

CO VÁS ČEKÁ ZA ZPRÁVY?
Krizová komunikace
Například: upozornění na  povodňové ne-
bezpečí, upozornění na  rozsáhlé požáry, 
upozornění na  dopravní nehody s  výronem 
toxických látek, varování před výkyvy počasí, 
upozornění na  technologické havárie, další 
krizová komunikace dle aktuálního nebez-
pečí.

Kultura a informace o dění ve městě
Například: pozvánky na  významné kulturní 
události, nabídka akcí z  Kulturního centra, 
Muzea či Městské knihovny, upozornění 
na termíny a povinnosti, upozornění na roz-
sáhlé výpadky energií, upozornění na uzavír-
ky komunikací…

REGISTRACE DO SLUŽBY MOBILNÍ ROZHLAS

Jméno a příjmení   ..........................................................................................................................................

Adresa   ...............................................................................................................................................................

Mobilní tel. č. ................................................. E-mail .....................................................................................

Vyberte prosím typy informací:

          Krizové informace                                        kulturní a společenské informace

          informace o dění ve městě                       senioři

		  .......................................................
		  datum, podpis

TIP NA VÝLET
„Jde o námět na půldenní vycházku v blízkos-
ti České Třebové, vhodný i  pro školáky, kde se 
lze seznámit s  tábořištěm U  salaše, smírčím 
křížem, štolami a  knajpovištěm na  otužování, 
no a  také se zajímavým kostelem i  samotnou 
obcí Semanín. Obrazové tabule pak přibližu-
jí místní hnízdiště orla mořského, orchideje 
a  přírodní  a  historické zajímavosti,“ přibližuje 
Semanínskou stezku ČSOP s deseti stanovišti 
Pavel Zahradník z Klubu českých turistů, od-
bor Česká Třebová. 

Semanínská stezka je řádně označený 
okruh, na  který lze nastoupit na  návsi obce 
Semanín, a  tam ho také ukončit. Při té pří-
ležitosti si můžete v kostele sv. Bartoloměje 
prohlédnout výstavu Semanínská renesance.

redfoto: Michal Horák

foto: Pavel Zahradník
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KULTURA A VOLNÝ ČAS

2/8 středa

LETNÍ MATYLDINA KNIHOVNA  
V PŘÍRODĚ
16:00 / park Javorka
Ahoj holky a kluci, kóóónečně prázdniny! Po-
kud si najdete v prázdninovém shonu aspoň 
chvilku času, tak přijďte za námi do Javorky, 
kde si v trávě pod stromem budeme vyprá-
vět prázdninové pohádky, zahrajeme si spo-
lu hry, vyrobíme si lapač snů a také budeme 
malovat na  kameny. K  tomu si vyčarujeme 
na  kouzelném ubrousku nějakou dobrotu! 
Moc se na  Vás těší Matylda. Vstupné dob-
rovolné. Sraz u hříbku v parku Javorka. Pod-
ložky na sednutí budou k dispozici na místě, 
s sebou dobrou náladu. V případě deštivého 
počasí se akce přesouvá na dětské oddělení 
městské knihovny, která akci pořádá.

DLOUŠIBY
17:30 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Divadlo 100 opic. Léto s pohádkou 2017. Po-
řádá Kulturní centrum ve spolupráci s Rodin-
ným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po pohádce je připravena výtvarná dílna pro 
děti.

3/8 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 213.

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
15:30 / klub Rébus
Společně se vydáme z Rébusu na Hory přes 
Javorku, kde během cesty budou připrave-
ny stanoviště s úkoly. Vítěz bude odměněn. 
Za nepřízně počasí se akce přesune na nej-
bližší termín. Sraz v Rébusu v 15:30. S sebou: 
pití, svačinu, kvalitní batoh, kvalitní obuv, 
pokrývku hlavy, drobné. Nutné předat vypl-
něnou návratku. 

SOLITUTTICELLI – CELLO ENSEMBLE
19:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Vážná hudba. Vstupné dobrovolné. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

4/8 pátek

MASARYK (ČR)
21:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Večerní promítání. Vstup zdarma. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

5/8 sobota

BECHER CUP
12:30 / Přívrat, hřiště u OÚ
XI. ročník turnaje v  malé kopané na  tarta-
novém hřišti. V  případě špatného počasí 
bude turnaj zrušen. Občerstvení zajištěno. 
Od 18:00 hodin doprovodný program za pro-

dejnou, gurmánské posezení s  mysliveckou 
kuchyní (kýta, zvěřinový guláš). Na  shleda-
nou se těší FK Becherovka! Od  21:00 hodin 
letní kino za prodejnou, promítání filmu Te-
orie tygra (CZ). Vstupné dobrovolné. V přípa-
dě deštivého počasí se promítá v sále hostin-
ce U Coufalů.

9/8 středa

SVIŇÁČEK
17:30 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Divadlo dobré kávy. Léto s  pohádkou 2017. 
Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Ro-
dinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po pohádce je připravena výtvarná dílna pro 
děti.

16/8 středa

JAKOUBKOVO SPLNĚNÉ PŘÁNÍ
17:30 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Studio Damúza. Léto s pohádkou 2017. Pořá-
dá Kulturní centrum ve  spolupráci s  Rodin-
ným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po pohádce je připravena výtvarná dílna pro 
děti.

17/8 čtvrtek

MADAM
19:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Country. Vstupné dobrovolné. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová.

18/8 pátek

MANŽEL NA HODINU (ČR)
21:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Večerní promítání. Vstup zdarma. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

19/8 sobota

DĚTSKÝ DEN
15:00 / Přívrat, statek U Venclů

Dětský den na  téma „Hurá, škola a  školka 
volá“. Od  20:00 hodin letní kino, promítání 
filmu Špunti na vodě (také na statku). Občer-
stvení zajištěno. Na shledanou se těší hasiči!

23/8 středa

PINOCCHIO
17:30 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Divadlo Toy machine. Léto s pohádkou 2017. 
Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Ro-
dinným centrem ROSA. Vstupné dobrovolné. 
Po pohádce je připravena výtvarná dílna pro 
děti.

24/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
14:00 / chata U Floriána
Rodinná pohádková cesta. Vstupné 30 Kč/
dítě. Pořádá Rosa rodinné centrum.

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Swing. Vstupné dobrovolné. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová.

25/8 pátek

VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD (ČR)
21:00 / park Javorka – pavilon Antonína Bennewitze
Večerní promítání. Vstup zdarma. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

26/8 sobota

GULÁŠ FESTIVAL
10:00 / Přívrat
7. ročník soutěže ve vaření kotlíkového gulá-
še od 10 hod. na návsi. Soutěž pětičlenných 
družstev ve  vaření kotlíkového guláše. Ví-
těz obdrží Řád zlaté vařečky. Předpokláda-
né započetí ochutnávky gulášů ve  14 h. Již 
od  10:30 hod. ochutnávka 10 vzorků regio-
nálních piv a  soutěž o  nejchutnější skláda-
nou kynutou buchtu, pro nedočkavé bude 
uvařen loňský vítězný guláš. Doprovodný 
program: vyhlídkové lety z přívratského heli-
portu, country skupina PĚNA, OLYMPIC revi-
val, LUCIE revival, DIVOKEJ BILL revival. Areál 
bude zastřešen proti slunci a dešti. Vstupné 
dobrovolné. Zveme všechny gurmány a přá-
tele dobré zábavy! Král Miroslav a jeho dru-
žina.

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / park Javorka
Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová 
ve spolupráci s Městským muzeem, DDM Ka-
marád, Rodinným centrem Rosa, ZŠ Na Rovi-
ně a DS Hýbl.
Občerstvení v Bosenském pavilonu. Možnost 
zakoupení piknikového koše (po  předchozí 
rezervaci v CAFE59) a zapůjčení deky. Zajiš-
těn program pro děti všech věkových kate-
gorií se závěrečnou hrou o ceny. 
V  průběhu odpoledne bude na  různých 
místech Javorky probíhat kulturní program, 
do kterého se může zapojit i veřejnost (kyta-
ry či jiné nástroje s sebou…)
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PROGRAM PIKNIKU:
14:00 zahájení akce
15:00–18:00 hry pro děti
16:00 piknik s  výborníky – povídání o  vý-
znamných českotřebovských osobnostech 
(pro dospělé)
18:00 putování Javorkou (hra pro děti)
19:00 koncert skupiny Malá Zoe (ČR/SK)

Po  celé odpoledne se můžete na  rybníčku 
projet na  kánoích! Plavbu zajišťuje 5. oddíl 
vodních skautů Č. Třebová. Odpolední pro-
gram se koná po celém parku Javorka s cent-
rem u Bosenského pavilonu, večerní koncert 
v  Bennewitzově pavilonu. Odpolední pro-
gram se koná pouze za  příznivého počasí, 
večerní za každého počasí. Vstup zdarma!

29/8 úterý

POLOLETNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
14:30 / Národní dům
Pololetní členská schůze Svazu důchodců 
Česká Třebová. Na programu schůze je zprá-
va o činnosti za 1. pololetí a zpráva o činnos-
ti na 2. pololetí. Dále výhled rekreací na rok 
2018, seznámení s programem polských se-
niorů, seznámení s Univerzitou třetího věku 
a  závěrečná diskuse. Také se budou vybírat 
peníze na  akce v  2. pololetí letošního roku. 
Na setkání se těší a srdečně zve výbor.

BYE, BYE HOLLIDAYS
15:30 / klub Rébus
Grilování v  Rébusu na  oslavu konce prázd-
nin. S sebou: špekáček nebo párek dle vlastní 
chuti, přílohy budou zajištěny.

SPORT

12/8

RYBNICKÝ MTB MARATON
9:00 / sportovní areál Rybník
3. ročník závodu v  prostředí Třebovských 
stěn, který je součástí poháru Českomorav-
ské vrchoviny. Jedná se v pořadí o 4. závod. 
Akci pořádá sportovní spolek PRESTIGE MTB 
CYCLING TEAM z.s. Prezentace od  9 hodin. 
Možnost přihlášení předem i na místě. V 11:00 
odstartuje hlavní závod (50 km), v 11:10 star-
tuje krátká trasa (30 km). Vyhlášení výsledků 
proběhne okolo 14:30 hodin. Předtím se ná-
vštěvníci mohou těšit také na  doprovodný 
program v podání cyklotrialové show jezdce 
Marka Bělovského.

30/8

5. PEKELNÝ KILOMETR
18:00 / sportovní areál Peklák
Na  5. běh poháru Pekelný kilometr 2017 
do  českotřebovské sjezdovky vás zve Čes-
kotřebovský běžecký klub ISCAREX, z. s. Při-
hlášky v  místě startu od  17:00 do  17:45 ho-
din pro tratě 100 m, 250 m a 500 m, od 17:00 
do 19:45 hodin pro trať 1 km. Startovné 30 Kč/
závod (předškolní děti zdarma). Po večerním 
závodu proběhne vyhlášení celé série.

VÝSTAVY

do 3/9

ANO. SVATEBNÍ OBŘADY  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
Městské muzeum
Výstava s  názvem „Ano!“ Svatební obřady 
v proměnách dvou staletí potrvá do neděle 
3. září. Návštěvníci se mohou těšit zejména 
na velkou kolekci svatebních šatů dokumen-
tující proměny svatební módy v  průběhu 
20. století. K dispozici jsou i modely, které si 
lze vyzkoušet a vyfotit se v nich.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i  lodí. Název 
v  sobě spojuje – s  jistou mírou nadsázky – 
čtyři dopravní kanály, které jsou pro Českou 
Třebovou příznačné či nějak spjaté s její his-
torií. Jde o dopravu železniční, silniční, lodní 
i  leteckou. Otevřeno denně mimo pondělí 
od 8 do 18 hodin.

do 9/9

NÁŠ KRAJ OČIMA NAŠICH NĚMCŮ
kostel sv. Bartoloměje v Semaníně
Zveme vás na  výstavu sestavenou Hřebeč-
ským muzeem v  Göppingenu. Otevřeno 
o  prázdninových víkendech – pátky 13:00 
– 17:00 h, soboty a  neděle 9:00 – 17:00 h, 
jinak po  předchozí domluvě. Kontakt Pro 
Semanín, zapsaný spolek, tel. 608  731  830, 
prosemanin@seznam.cz.

1/7 – 31/8

SEMANÍNSKÁ RENESANCE
kostel sv. Bartoloměje v Semaníně
Expozice zachycuje převážně období let 
1500–1700. Oddíly: semanínské hrnčířství, 
Semanín na  zemských mapách, astrolog 
Mikuláš Šud ze Semanína, semanínské pa-
mátky, sříbrný poklad sedláka Siegla, tanec 
Semaníňák. Součástí je dětský koutek s lou-

koťovým hrnčířským kruhem. V areálu hřbi-
tova je obranná zvonice s malovanými pod-
hledy.
Expozici provozuje spolek Pro Semanín. 
Městské muzeum Česká Třebová napomá-
há odborným vedením, zapůjčením vitrín 
a průvodcovskou službou v letních měsících. 
Stálá průvodcovská služba v  červenci a  sr-
pnu: pátky 13:00 – 17:00 h, soboty a neděle 
9:00 – 17:00 h, jinak po předchozí domluvě. 
Kontakt Pro Semanín, zapsaný spolek, tel. 
608 731 830, prosemanin@seznam.cz.

do 20/8

JAK BÝVALO V KOZLOVĚ
Hospůdka u Sitařů, Kozlov čp. 1
Výstava starých fotografií ze života obyvatel 
Kozlova, která je přístupná každý prázdnino-
vý víkend do 20. srpna včetně v době od 14 
do 19 hodin ve společenském sále nekuřácké 
hospůdky U Sitařů, Kozlov č. 1. Výstavu pořá-
dá skupina chalupářů ve spolupráci se stálý-
mi občany Kozlova. Na fotografiích s krátkou 
slovní legendou chceme ukázat a  vysvětlit, 
jak se dříve v naší vesnici žilo. Chceme, aby se 
mladí lidé dozvěděli více o  obdivuhodném 
životě svých předků a historii své obce. Ti, co 
více pamatují, třeba rádi nad obrázky společ-
ně zavzpomínají. Vstupné dobrovolné.

do 31/8

OK-NA STROMY
Městská knihovna
Výstava OK-NA STROMY představuje díla 
výtvarné skupiny MAXMILIÁN na téma stro-
my a okna. Tyto práce jsou výsledkem jejich 
snažení během uplynulého školního roku 
2016/2017. Českotřebovské výtvarnice se 
prezentují výstavou inspirovanou tématy, 
která si vybrala, a  odráží tak fantazii a  po-
hled na  svět prostřednictvím jejich prací. 
Expozice dává nahlédnout na  vybraná díla 
současných členek, které se pravidelně schá-
zí a společně tvoří. Na všech 14 obrazů byla 
použita technika pastel, která je kromě akry-
lové malby a kresby autorkám nejbližší.

VÍCEDENNÍ AKCE

7 – 12/8

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
21:00 / Staré náměstí – klidová zóna
Program:
7. 8. ŠPUNTI NA VODĚ (ČR)
8. 8. NÁVŠTÉVNÍCI 3: REVOLUCE (Francie)
9. 8. BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (ČR)
10. 8. ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR)
11. 8. DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ (Velká Britá-
nie/Francie/Irsko/USA)
12. 8. ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL (ČR)
Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

22 – 23/8

28 – 31/8

OTEVŘENÁ HERNA
9:00 – 12:00 / Rosa rodinné centrum
V uvedené dny volné hraní s kreativním tvo-
řením dle nálady... 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny v měsí-
ci do každé domácnosti ve městě, včetně částí Kozlov, 
Lhotka, Skuhrov a Svinná. Několik výtisků volně k dis-
pozici je v informačním centru, kulturním centru, měst-
ské knihovně a městském muzeu.
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STRUČNÝ NABÍDKOVÝ KATALOG DDM KAMARÁD PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018
KURZY PRO DOSPĚLÉ
Keramika dospělí: určeno pro dospělé, vý-
roba keramických předmětů různými techni-
kami, účast na výstavách.
1× týdně 120 minut, garance 48 hodin. Cena: 
2000 Kč na školní rok. SS 101
Vedoucí ZK: Lada Pouková
Schůzky: úterý 18:00–20:00

Papírové hrátky: určeno pro dospělé a děti 
od 14 let. Papír je úžasný materiál, ze kterého 
lze vyrábět spousta krásných věcí nejen pro 
radost, ale i  užitek…
Ukážeme si, jak z papírů, kartonů, tapet, no-
vin,… vytvořit zajímavá přání, krabičky, ob-
rázky, dekorace a spoustu dalšího.
Cena: 700 Kč na školní rok (v ceně není zahr-
nutý materiál). SS 102
Vedoucí ZK: Lada Pouková
Schůzky: čtvrtek 15:30–19:30 1× za  měsíc 
4 hodiny (zahajovací schůzka 5. 10. 2017 
v 16:30)

Šijeme pro radost i užitek: určeno pro do-
spělé, zaměříme se především na šití na šicím 
stroji. Ušijeme si doplňky do domácnosti, ka-
belky, hračky ale především to, o co budete 
mít zájem… Šití z nových látek, ale i recykla-
ce např. košil, riflí…
Vhodné i pro začátečníky. Možnost zapůjčení 
šicího stroje (k dispozici 2 ks).
Cena 700 Kč na školní rok (v ceně není zahr-
nutý materiál). SS 103
Vedoucí ZK: Lada Pouková
Schůzky: čtvrtek 15:30–19:30 1× za  měsíc 
4 hodiny (zahajovací schůzka 5. 10. 2017 
v 15:30)

Recyklované výrobky aneb odpad ožívá: 
určeno pro rodiče s  dětmi (od  8 let). Uká-
žeme si, jak vdechnout nový život staré žá-
rovce, košili, plastovým lahvím, knoflíkům, 
klíčům, hrníčkům a  mnoha dalším. Tvoření 
z různých materiálů pro radost. 
1× týdně 150 minut, garance 40 hodin. 
(Kroužek 1× za  měsíc nebude z  pracovních 
důvodů paní vedoucí. Informace účastníci 
vždy dostanou s dostatečným předstihem.)
Cena 700 Kč na školní rok (v ceně není zahr-
nutý materiál). SS 104
Vedoucí ZK: Lada Pouková
Schůzky: úterý 15:20–17:50 (zahajovací 
schůzka 3. 10. 2017 v 17:00 hodin)

Herní klub Kamarád: věkové rozpětí 9 – 99 
let, klub zaměřený na hraní deskových a ka-
retních her. Máš doma hru, se kterou si nevíš 
rady? Rádi se ji s tebou naučíme, vysvětlíme 
a zahrajeme! Jedná se o hry: Bang!, Osadní-
ci z  Katanu, Carcassonne, Diskwars, Gloom, 
Jungle Speed!, Malacca, Blafuj! Součástí bu-
dou i nepravidelné turnaje o ceny.
1× týdně 120 minut, garance 48 hodin (Ně-
kdy se kroužek i protáhne v závislosti na hře.) 
Cena pro děti: 600 Kč na školní rok. SS 136

Cena pro dospělé: 1100 Kč na  školní rok.  
SS 137 
Vedoucí ZK: Pavel Suchý
Schůzky: středa 17:00–19:00

Kin-ball: určeno dětem (od  výšky 120 cm, 
ale je to na uvážení rodičů) i dospělým, nebo 
třeba rodičům s  dětmi. Kin-ball je sport, 
který může hrát každý nezávisle na  posta-
vě, fyzičce či sportovním talentu. Učí, jak 
pracovat v  kolektivu, být týmovými hráči. 
Nejde tu o  velké výkony, ale lze se účastnit 
i  soutěží. Záleží na domluvě. Vše důležité je 
na www.kinball.cz
1× týdně 120 minut, garance 48 hodin.
Cena pro děti: 500 Kč na školní rok. SS 155
Cena pro dospělé: 1000 Kč na  školní rok. 
SS 156
Vedoucí ZK: Gabriela Velecká
Schůzky: sobota 8:00–10:00 (ZŠ Ústecká - tě-
locvična – budova 2. stupně)

JAZYKOVÉ KROUŽKY
Hrátky s angličtinou
Angličtina pro děti

VÝTVARNÉ KROUŽKY
Keramika začátečníci
Keramika pokročilí
Výtvarný kroužek Šikula
Výtvarný kroužek Arte
Tvořilka
Hráčkování s háčkem, jehlou a korálky
Recyklované výrobky aneb odpad ožívá
Papírové hrátky

PŘÍRODOVĚDNÉ KROUŽKY
Malý vědec
Rybáři mladší
Rybáři mírně pokročilí
Rybáři starší

HUDEBNÍ OBORY
Kytara začátečníci
Kytara mírně pokročilí
Kytara pokročilí
Flétna – individuální výuka
Keyboard – individuální výuka
Žesťové nástroje
Bubnování na DJEMBE

SPORTOVNÍ KROUŽKY
Šachy začátečníci
Šachy pokročilí
Břišní tance
Street dance
Pohybové hry
Sportem ke zdraví: viz zájmové kroužky na ZŠ 
Habrmanova

OSTATNÍ
Plastikoví modeláři
Letecký modelář
MasterChef
Compík
Divadelní kroužek Knoflíček
Hraničáři
Minecraft
Herní klub Kamarád

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH 
ZŠ HABRMANOVA V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Sportem ke zdraví

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ NÁDRAŽNÍ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
1. stupeň ZŠ
Výtvarná výchova
Výtvarná výchova
Hravá jóga
Šikovné ruce

pokračování na další straně >

Besídka zájmových kroužků 2017
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Vážení rodiče, děti a další zájemci,
pro přihlašování do  zájmových útvarů a  kurzů DDM KAMARÁD Česká Třebová je 
spuštěn administrátorský systém. Věříme, že si vyberete dle Vašeho zájmu, potřeb a s na-
bídkou budete plně spokojeni. V  případě dalších dotazů nás můžete kdykoli kontaktovat. 
Na  www.ddm.ceskatrebova.com, záložka Kontakty, jsou telefonní a  e-mailové kontakty 
na zaměstnance DDM, kteří Vám velmi rádi pomůžou.

!!!Přihlašování na zájmové kroužky je možné pouze elektronicky!!!
V novém školním roce 2017/2018 probíhá přihlašování do zájmových útvarů a kurzů elek-

tronickou formou v systému E-matrika. Přihlašování bude spuštěno od 1. 8. 2017. Na strán-
kách DDM máte k dispozici manuál pro provedení registrace. Po jejím provedení se dostanete 
k možnosti zápisu do kroužků a kurzů. Prosíme, vyplňujte pečlivě všechny uvedené údaje 
včetně velmi důležitých kontaktů na Vás, e-mailových adres, telefonů a rodných čísel. Vaše 
údaje podléhají přísnému utajení a nebudou poskytnuty třetím osobám. 

U větší části kroužků je již kompletně připravený rozvrh pro školní rok 2017/2018, další bu-
deme průběžně upřesňovat. V druhé polovině září bude rozvrh kompletní. Doporučujeme 
neváhat s přihlašováním z důvodu omezených kapacit jednotlivých učeben DDM.  Po regis-
traci a výběru kroužků a kurzů musí být přihláška schválena příslušným vedoucím oddě-
lení. Poté administrátorský systém automaticky odesílá na Vámi uvedené e-mailové adresy 
připravenou přihlášku (spolu s pokyny pro provedení úhrady bankovním převodem), kterou 
je zapotřebí podepsat a přinést do DDM. S novým systémem začne platit sedmidenní lhů-
ta pro vrácení přihlášek (jak již podaných, tak nově založených). Prosíme o  jejich doručení 
do kanceláře DDM Kamarád, jinak budou ze systému odstraněny a místa uvolněna pro další 
zájemce. Platbu za kroužky proveďte bankovním převodem nebo v hotovosti v kanceláři 
DDM Kamarád nejpozději do 6. října 2017. Účet č. 212 028 355/0600, variabilní symbol – 
rodné číslo dítěte, specifický symbol – číslo zájmového kroužku (uvedeno u každého kroužku 
SS), vzkaz pro příjemce - jméno a příjmení dítěte. 

Informační schůzky s rodiči a přihlášenými účastníky proběhnou v týdnu od 2.–6. října 
2017. 

PROGRAM ERASMUS+ 
OD ROKU 2014
Programu Erasmus+ se mohou zúčastnit 
studenti, učitelé, učni, dobrovolníci, vedoucí 
mládeže a funkcionáři amatérských sportov-
ních organizací. Lze z  něj také poskytnout 
finanční prostředky na  partnerství vzdělá-
vacích zařízení, mládežnických organiza-
cí, podniků, místních a  regionálních úřadů 
a  nevládních organizací, jakož i  na  reformy 
v  členských státech s  cílem modernizovat 
vzdělávání a  odbornou přípravu a  podpořit 
inovace, podnikatelské schopnosti a zaměst-
nanost.

Akce Mládež
Pod tuto akci patří výměny mládeže, Evrop-
ská dobrovolná služba (EDS) a  mobility pro 
pracovníky s mládeží, jako jsou školení, semi-
náře, vytváření partnerství a studijní pobyty.
Mobility osob jsou rozděleny na:
•	výměny mládeže
•	Evropskou dobrovolnou službu (EDS)
•	mobilitu pracovníků s mládeží

Délka projektu může trvat od 3 do 24 mě-
síců (EDS od  2 do 24 měsíců), dle pravidel 
dané aktivity (uvedeno v  Příručce k  progra-
mu Erasmus+). 

V  případě zájmu kontaktujte paní 
Ing. Hanu Milerovou.

KONTAKTNÍ INFORMACE 
NA PRACOVNÍKY  
DDM KAMARÁD
Mgr. Endyšová Jana, DiS.
ddm.kamarad@centrum.cz
mobil: 777 292 242

Mutlová Iveta, DiS.
ddm.iveta@centrum.cz
mobil: 777 292 218

Ing. Milerová Hana
ddm.hana@centrum.cz
mobil: 736 694 671

Janošíková Hana
ddm.hana@centrum.cz
mobil: 739 242 326

Cupalová Pavla
ddm.ekonom@centrum.cz
mobil: 702 406 782

Bc. Šedivá Pavla
klub.rebus@centrum.cz
mobil: 608 179 323

2. stupeň ZŠ
Přírodovědný seminář

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ ÚSTECKÁ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Výtvarný kroužek pro děti 1.–3. třídy
Angličtina pro děti 2. třídy
Angličtina pro děti 3.–5. třídy
Kroužek sportovních her pro děti 3.–5. třídy
Kroužek sportovních her pro děti 6.–7. třídy
Kroužek sportovních her pro děti 8.–9. třídy
Keramický kroužek
Mladí kuchtíci
Počítačový kroužek pro děti 2.–5. třídy
Tvořilky
Kroužek deskových her
Kin-ball

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ PRAKTICKÁ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Keramika

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ DLOUHÁ TŘEBOVÁ
Výtvarný kroužek
Sportovní kroužek
Pěvecký kroužek
Kroužek deskových her
Klub Kamarád
Aerobik

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ A MŠ ŘETOVÁ
Flétna
Kreativní činnosti
Sportovní hry
Keramický kroužek
Zdravotní kroužek
Zpívání
Pěvecké aktivity a první krůčky v angličtině
Malá gymnastika

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH ZŠ 
RYBNÍK
Sportovní hry
Logopedie
Šikovné ručičky

ZK PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH  
ZŠ TŘEBOVICE 
Šikovné ruce
Sportovní kroužek
Dramatický kroužek
Kamarád

ZK probíhají také v  prostorách ZŠ Březová 
nad Svitavou.

NABÍDKA KREATIVNÍCH KURZŮ PRO VEŘEJNOST VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018
Některé kurzy mají akreditaci MŠMT a jsou vhodné pro pedagogy v rámci Dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Sledujte aktuální nabídku na www.ddm.ceskatrebova.com.

Zapojte se do  tvorby novin také! Uzávěrka 
příštího čísla je 15. srpna. Příspěvky, foto-
grafie i pozvánky na akce posílejte na e-mail 
redakce@ceska-trebova.cz. 

Přihlašování do zájmových útvarů a kur-
zů DDM KAMARÁD Česká Třebová bude 
spuštěno od 1. 8. 2017. 
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TŘETÍ SLUNEČNÍ HODINY UŽ UKAZUJÍ ČAS
Umělecký kovář František Bečka ve své dílně 
v České Třebové v uplynulých měsících tvo-
řil sluneční hodiny. Zatím jeho poslední dílo 
putovalo do obce Šerkovice u Brna, kde zdo-
bí starý mlýn z 15. století. Sluneční hodiny se 
zde vyjímají na velkém kameni a dělají radost 
majiteli. „Jde v pořadí už o třetí hodiny, tento-
krát nejvyšší a  slíbil jsem, že budou poslední. 
Jsou dělané s  láskou,“ říká o  své práci kovář 
František Bečka.

Sluneční hodiny jsou vysoké přes 3 metry 
a jedná se o autorský návrh s keltskou sym-
bolikou. Vyjímají se na  nich symboly čtyř 
přírodních živlů (oheň, země, vzduch a voda) 
a  čas se ukazuje na  římských číslicích. Díky 
otočnému korpusu se dají nastavit na  letní 
i zimní čas.

První sluneční hodiny tohoto typu čes-
kotřebovský kovář vytvořil pro náměstíčko 
v  Řetové v  roce 2006, druhé jsou k  vidění 
v italském městě Massa Martana. 

V současné době František Bečka tvoří so-
chu sv. Prokopa, která by měla být instalová-
na na konci října před kostelem sv. Prokopa 
v Dlouhé Třebové. 

red

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
V DOMOVĚ PRO SENIORY

VYSTOUPENÍ ZŠ TŘEBOVICE 
Domovem pro seniory se 14. června roze-

zněla disco hudba, na kterou přijeli zatanco-
vat „Šmoulové“ ze ZŠ Třebovice. Vystoupení 
se zúčastnila celá škola a kdo netancoval, ale-
spoň pomáhal s kulisami. Šmoulíci předvedli, 
jak si umí pořádně protáhnout tělo při roz-
cvičce. Potom si zatancovali Macarenu. Závěr 
vystoupení patřil žákům 3. třídy a melodiím 
z muzikálu Pomáda.

VYSTOUPENÍ MŠ VINOHRADY 
„AHOJ LÉTO“
Posledním vystoupením tohoto školního 
roku bylo hudební pásmo „Ahoj léto“. Toto 
vystoupení si pro Domov pro seniory při-
chystala třída Žabiček z MŠ Vinohrady. Opět 
nechyběly lidové písně, které si společně 
s  dětmi mohli zazpívat i  uživatelé Domova. 
Kostýmy dětí – veselé zvířecí čepičky – pří-
hodně doplnily  dramatizaci písničky „Když 
jsem já sloužil“, kterou děti společně s  paní 
učitelkou nacvičily. Zpívalo se nejen česky, 
ale také anglicky. Poslední melodií, která 
v  rámci hudebního pásma zazněla, byla „Ti-
ger lives in the Zoo“. V závěru tohoto vystou-
pení děti předaly uživatelům vlastnoručně 
vyrobené dárky. Tentokrát to byly namalova-
né obrázky.

Děkujeme všem, kteří se na akcích v Domo-
vě aktivně podílejí. Ať už účinkujícím, anebo 
jejich učitelkám, které s nimi vystoupení na-
cvičují. Těšíme se v nastávajícím školním roce 
na další spolupráci.

VÝLET DO MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ 
TŘEBOVÁ
Ve  středu 21.6. uspořádaly aktivizační 
pracovnice pro uživatele Domova výlet 
do  Městského muzea v  České Třebové. 
Do  cíle nás odvezly dva vozy pečovatelské 
služby. Prohlídku muzea jsme zahájili v  ga-
ráži, v  expozici Velorexů. Využili jsme mož-
nost vyfotit se u  jednoho z  nich. Poté jsme 
pokračovali do další části muzea – k ateliéru 
pana Formánka, zhlédli jsme funkční model 
zdymadla a  také část expozice věnovanou 
železnici v  České Třebové, včetně modelu 
kolejiště s nádražní budovou. Po krátké pře-
stávce jsme pokračovali v prohlídce výstavou 
„Ano! Svatební obřady v  proměnách dvou 
staletí.“ Zde si přišly na své hlavně uživatelky 
Domova, které vzpomínaly na vlastní svatbu 
a na svatbu svých dětí a vnoučat. Prohlídku 
jsme zakončili posezením ve  vestibulu mu-
zea a nákupem drobných suvenýrů. 

Děkujeme pracovnicím muzea za  vstříc-
nost a  ochotu. Pomohli nám tímto dnem 
přichystat pro uživatele Domova nezapome-
nutelný zážitek. 

Sociální úsek Domova pro seniory

Od 1. 7. 2017 do 29. 8. 2017 nejsou v DDM 
Kamarád úřední hodiny. V případě potře-
by volejte tel. č. 777 292 242.

Úřední hodiny v srpnu
středa 30. 8. 2017 9:00–11:00, 13:00–17:00
čtvrtek 31. 8  2017 9:00–11:00, 13:00–17:00
pátek 1. 9. 2017 9:00–11:00, 13:00–17:00

Úřední hodiny od 4. září 
pondělí 9:00–11:00, 13:00–16:30
středa 9:00–11:00, 13:00–16:30

PŘIPRAVUJEME BAZAR 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Bazar dětského a kojeneckého oblečení, ob-
lečení pro „teenagery“, autosedaček, hraček, 
postýlek a dalších věcí pro děti.

Příjem zboží: středa 20. 9. 2017 
9:00–11:00 a 13:00–17:00

Prodej zboží: čtvrtek 21. 9. 2017
9:00–11:00 a 15:00–17:00

Výdej zboží: pátek 22. 9. 2017
15:00 – 16:00
Nutné vyzvednout – 22. 9. 2017 v  určeném 
čase. V případě nevyzvednutí propadají věci 
charitě!!!

Hodnota přijímaného zboží / Poplatek za pří-
jem zboží
1 Kč – 200 Kč	 / 3 Kč
201 Kč – 500 Kč 	 / 6 Kč
501 Kč a více 	 / 10 Kč
kočárek 		  / 20 Kč

VOLNOČASOVÝ KLUB RÉBUS
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
nabízí volnočasový klub Rébus. Srdečně jsou 
zváni mladí lidé nad 10 let. Možnost využití 
stolního fotbalu, Xboxu 360, kulečníku, 5× 
notebook – vstup zdarma. Otevírací doba 
od  září 2017: PO  – PÁ – 15:00–18:00 hod. 
Klub se nachází na adrese ul. Matyášova 983, 
Česká Třebová (bývalá Domovinka). V přípa-
dě dotazů kontaktujte paní Pavlu Šedivou.

KARAOKE PÁRTY
Prázdninové akce v  klubu Rébus jsme za-
hájili Karaoke párty. Zazpívali jsme si přes 
českou klasiku od  Karla Gotta až po  Ewu 
Farnou. Nebáli jsme se však ani anglických 
textů od Adele. Dokonce zazněla i francouz-
ská hymna v  podání našeho dobrovolníka 
z Francie Yoanna. Každý si přišel na své a měl 
volnou ruku při volbě písní. Nejeden z nás si 
zanotoval s  kamarádem a  postupně se při-

dávali ostatní. Vznikla velmi milá atmosféra 
a  strávili jsme společně příjemné odpoled-
ne plné hudby a zábavy. Na konci července 
proběhlo nocování v klubu Rébus a balonko-
vá vodní bitva. Dále připravujeme na  srpen 
sportovní odpoledne a  grilování na  oslavu 
konce prázdnin.

Bc. Pavla Šedivá

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

foto: František Bečka
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LETNÍ MATYLDINA 
KNIHOVNA V PŘÍRODĚ
Ahoj holky a kluci, pokud si najdete v prázd-
ninovém shonu aspoň chvilku času, tak 
přijďte za námi do Javorky, kde si v trávě pod 
stromem budeme vyprávět prázdninové po-
hádky, zahrajeme si spolu hry, vyrobíme si la-
pač snů a také budeme malovat na kameny. 
K tomu si vyčarujeme na kouzelném ubrous-
ku nějakou dobrotu! 

Ve středu 2. srpna od 16 hodin se na vás 
těší Matylda. Sraz u hříbku v parku Javorka. 
Vstupné dobrovolné. Podložky na  sednutí 
budou k dispozici na místě, s sebou dobrou 
náladu. V  případě deštivého počasí se akce 
přesouvá na  dětské oddělení, aktuální in-
formace sledujte na  našich facebookových 
stránkách: Městská knihovna Česká Třebová.

RYCHLOKURZ PRÁCE NA POČÍTAČI  
PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ
Na  oddělení Teenspace proběhne 11. září 
v  9  hodin informační schůzka pro zájemce, 
kteří jsou již na kurz přihlášeni a na které se 
domluvíme, co byste se rádi naučili. Kurz je 
již plně obsazen. Cena celého kurzu je 240 Kč 
(7 lekcí/1 lekce zdarma). Přihlášené zájem-
ce bude kontaktovat během měsíce srpna 
lektorka Adéla Voclová. Bližší informace: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Letní otevírací doba platí od  1. 7. 
do  31.  8.  2017. Během letních prázdnin 
máme všechna dětská oddělení i  oddělení 
Teenspace otevřena i  dopoledne pro děti 
i rodiče, těšíme se na vás. 
Vracet knihy můžete i po zavírací době, sta-
čí je vhodit do  biblioboxu před knihovnou 
(Smetanova ulice) i  na  pobočce Parník (ul. 
Ústecká). Knihy vám budou odečteny vždy 
nejbližší den, kdy máme otevřeno.

ČTENÁŘSKÝ KOUTEK V RECYKLO STYLU
Městská knihovna má novinku v  podobě 
čtenářského koutku. „Kdo jste zatím neviděl 
na vlastní oči a neokusil na vlastní pozadí, urči-
tě neváhejte a stavte se. Všechno začalo horou 
papírových krabic. A  ejhle bylo tu čtenářské 
křeslo, a protože to křeslo vypadalo trochu osa-
měle, postupně přibyly další papírové vymože-
nosti: stolek na kuří nožce s apartními brýlemi 
o neznámých dioptriích, nikdy neuvadající kvě-
tina v květináči a nakonec stojací lampa, zatím 
sice nefunkční, ale kdo ví,“ říká k nápadu jeho 
autorka, knihovnice Jana Koďousková. 

„Použitým materiálem jsou kartónové kra-
bice, ve  kterých jsou dodávány nové knihy. 
Pro ty více zvídavé, konstrukci tvoří papírové 
tubusy z  použitého PVC, jednotlivé spojovací 
články, pak (opět papírové) trubičky od  mik-
roténových sáčků. Konečná vizáž je vytvořena 
ze stránek staré, již dávno vyřazené knihy. Dal-
ším použitým materiálem je bublinková fólie 
(na područky), jedno nejmenované české silác-
ké lepidlo a  tavná pistole. Jednoduché. Křeslo 
je plně funkční a aby se nezničilo, je povrchově 
upraveno bezbarvým vodou ředitelným lakem. 

Proto se nebojte se u  nás posadit,“ přibližuje 
vznik čtenářského koutku Jana Koďousková.

Jako knihovna se snažíme znovu použí-
vat krabice, myslet zeleně, dáváme knížky 
do  knihovničky na  nádraží a  vytváříme pří-
jemné prostředí pro vás, čtenáře. Přidejte se 
k  nám. Pochlubte se také svými výtvory, co 
jste vytvořily z  papíru, knih, ke  čtení… fot-
ky můžete posílat na facebookovou stránku 
Městská knihovna Česká Třebová a my je bu-
deme rádi sdílet.

red

PŘIPRAVUJEME NA PODZIM:
Setkání se spisovatelkou, scénáristkou a pu-
blicistkou Terezou Boučkovou, 30. října 2017. 

Další informace a  aktuální otevíra-
cí dobu naleznete na  webové strán-
ce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
https://www.facebook.com/mekct/ Psát 
můžete na  info.knihovna@ceska-trebova.cz 
nebo volejte 732 756 827.
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MĚSTSKÉ MUZEUM

STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od  8 do  18 
hodin. Výstavní budova městského muzea 
(Klácelova 11, Česká Třebová).

ORGANIZACE  /   SRPEN 2017

NÁVŠTĚVA MUZEA 
A PŘÍSTUPNÝCH PAMÁTEK  
S „CESTOVNÍM PASEM“
Pro hravé a  zvídavé návštěvníky připravilo 
Městské muzeum Česká Třebová „cestovní 
pas“, se kterým je možno cestovat po muzej-
ních expozicích a  přístupných památkách. 
Obsahuje řadu otázek a úkolů. Pokud držitel 
pasu navštíví 4 z 5 zahrnutých objektů (mu-
zeum, rotunda sv. Kateřiny, kaple P. Marie Po-
mocné Na Horách, Chaloupka Maxe Švabin-
ského, kostel sv. Bartoloměje v  Semaníně), 
což prokáže nasbíranými razítky v cestovním 
pasu, získá vstupné do  pátého vybraného 
objektu zdarma. Pas zájemci obdrží na  re-
cepci muzea nebo ve všech zpřístupněných 
památkách.

VÝSTAVA
Výstava s  názvem „Ano!“ Svatební obřady 
v proměnách dvou staletí potrvá do neděle 
3. září. Návštěvníci se mohou těšit zejména 
na velkou kolekci svatebních šatů dokumen-
tující proměny svatební módy v  průběhu 
20. století. K dispozici jsou i modely, které si 
lze vyzkoušet a vyfotit se v nich.
 Program (nejen) pro rodiny s  dětmi So-
bota v  muzeu proběhne 2. září 2017 
od  15  do  16 hodin. Po  komentované pro-
hlídce výstavy se návštěvníci dozvědí o sva-
tebních zvycích a  budou si moci zkusit uvít 
kytici.

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:
ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
Jediná dochovaná románská rotunda v Pardubickém kraji s barokním oltářem a pozdně go-
tickou soškou sv. Kateřiny Alexandrijské. V měsících červenci a srpnu otevřeno denně mimo 
pondělí 9–12 a 13–17 hodin.

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
Kaple Panny Marie Pomocné na Horách u České Třebové s pramenem vody opředeným po-
věstmi o mnoha zázračných uzdraveních. V měsících červenci a srpnu otevřeno o víkendech 
a svátcích 9–12 a 13–17 hodin.

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
S expozicí připomínající život a dílo slavného malíře a grafika a také rodiny Vejrychovy. V mě-
sících červnu až srpnu otevřeno denně mimo pondělí 9–17 hodin. V měsících září a říjnu ote-
vřeno pouze o víkendech a svátcích 12–16 hodin.
Objednávky větších skupin na  tel. 465  534  516 (kancelář muzea) nebo e-mailem: 
muzeum@mmct.cz

ZVEME TÉŽ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE V SEMANÍNĚ
Zde je otevřena expozice s názvem Semanínská renesance, kterou připravil spolek Pro Sema-
nín ve spolupráci s Městským muzeem Česká Třebová. 
Více na: http://www.obecsemanin.cz/obcanske-sdruzení-pro-semanin/

Informace o akcích Městského muzea Česká Třebová naleznete i na webových stránkách mu-
zea www.mmct.cz a na facebooku https://www.facebook.com/mmctcz

PIKNIK V JAVORCE
Kulturní centrum Česká Třebová ve  spolu-
práci s  Městským muzeem, DDM Kamarád, 
Rodinným centrem Rosa, ZŠ Na Rovině a DS 
Hýbl pořádají dne 26. 8. 2017 PIKNIK V JA-
VORCE.
Občerstvení v Bosenském pavilonu. Možnost 
zakoupení piknikového koše (po  předchozí 
rezervaci v CAFE59) a zapůjčení deky.
Zajištěn program pro děti všech věkových 
kategorií se závěrečnou hrou o ceny.
V  průběhu odpoledne bude na  různých 
místech Javorky probíhat kulturní program, 
do kterého se může zapojit i veřejnost (kyta-
ry či jiné nástroje s sebou…)
Po  celé odpoledne se můžete na  rybníčku 
projet na  kánoích! Plavbu zajišťuje 5. oddíl 
vodních skautů Č. Třebová.

PROGRAM:
14:00 zahájení akce
15:00–18:00 hry pro děti
16:00 piknik s  výborníky – povídání o  vý-
znamných českotřebovských osobnostech 
 (pro dospělé)
18:00 putování Javorkou (hra pro děti)
19:00 koncert skupiny Malá Zoe (ČR/SK)

Odpolední program se koná po celém parku 
Javorka s  centrem u  Bosenského pavilonu, 
večerní koncert v Bennewitzově pavilonu.
Odpolední program se koná pouze za  pří-
znivého počasí, večerní za  každého počasí. 
Vstup zdarma!

ilustrační foto: Michal Horák

Chaloupka Maxe Švabinského v Kozlově

Kaple Panny Marie Pomocné na Horách
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PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8:30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Organizace AUDIOHELP z. s. středisko pro 
sluchově postižené Ústí nad Orlicí informu-
je občany České Třebové a  okolních obcí, 
že termíny služeb se přesouvají na  druhé 
úterý v  měsíci. Termíny služeb tedy budou 
následující: 8. 8.; 12. 9.; 10. 10.; 14. 11.; 
12.  12.  2017. V  DPS (Žluťák) budou v  jí-
delně od 8:00 h do 10:15 h. V Domově pro 
seniory (Bezděkov) budou ve společenské 

místnosti od  10:30 h do  12:00 h. Občané 
města Česká Třebová a  okolí mohou přijít 
do  uvedených sociálních zařízení, kde jim 
budou poskytnuty námi nabízené služby. 
Náhradní díly včetně baterií do  sluchadel 
jsou vždy k dispozici.

AUDIOHELP z. s., středisko pro sluchově 
postižené Ústí nad Orlicí, tel. 602 957 243.

Vladimír Král, vedoucí střediska

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu ČČK 
lze objednat v  pracovní den před plánova-
nou jízdou (v  den jízdy bez záruky) na  tel. 
728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den 
od 7:00 do 15:30 hodin. V období letního času 

je pracovní doba prodloužena až do  18 
hodin. Cenu přepravy a  podmínky využití 
zjistíte na http://www.cckuo.cz/doprava.htm 
nebo na telefonním čísle pro objednání. Se-
nior doprava ČČK je provozována za podpory 
Města Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – SRPEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

5.–6. 8. MUDr. Teplý Michal, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel.: 465 485 155
12.–13. 8. MUDr. Voltnerová Iva, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.: 734 100 171
19.–20. 8. MUDr. Vávrová Michaela, Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015
26.–27. 8. MUDr. Smrčková Jana, Choceň, Dolní 443, tel.: 465 471 560

HLEDÁME PĚSTOUNY PRO 
SEDMILETOU VERUNKU!
Téměř sedmiletá Verunka už toho za  svůj 
krátký život zažila opravdu hodně. A  bohu-
žel ji čeká další změna – nemůže už zůstat 
u  svých prarodičů a  potřebuje nutně najít 
novou náhradní rodinu, ve které už by moh-
la zůstat napořád. Pomůžete hledat pro ni 
rodinu? 

„Verunka je bystrá a zvídavá holčička, vděč-
ná za pozornost a porozumění. Také se ale umí 
pořádně zaseknout a  vztekat, chce to hodně 
trpělivosti,“ vysvětluje psycholožka Ria Černá 
z neziskové organizace Amalthea. Dívka byla 
jako malá v  ústavu, rodiče se o  ní bohužel 
nedokázali dobře postarat. Pak ztratila i pěs-
touny, kteří ji měli rádi. U  prarodičů, kde je 
teď, už ale zůstat nemůže. Potřebuje trpělivé 
a odhodlané náhradní rodiče, kteří zvládnou 
její občasné vztekání a  hyperaktivitu, s  lás-
kou, porozuměním a  s  nastavením dobrých 
hranic, které pro Verunku musí platit. „Vzhle-
dem k  tomu, co už Verunku v  životě potkalo, 
potřebujeme zkušené pěstouny, kteří již v pěs-
tounské péči dítě měli. S  podporou odborníků 
jistě péči o  dívku zvládnou, bude však nutné 
alespoň v počátku docházet na terapii, odchod 
od  prarodičů pro ni nebude snadný,“ dodává 
psycholožka. 

Pro více informací prosím kontaktujte or-
ganizaci Amalthea – vedoucí Centra náhrad-
ní rodinné péče Mgr.  Moniku Semerádovou 
na  e-mailu monika@amalthea.cz nebo tele-
fonu 730 891 330. 

Amalthea poskytuje sociální, vzdělávací, te-
rapeutické služby rodinám s dětmi a zajišťuje 
výkon sociálně-právní ochrany dětí. Podpo-
ruje zdravé fungování rodiny, pomáhá řešit 
problémy tak, aby se předcházelo umísťová-
ní dětí mimo jejich vlastní rodinu, podporuje 
a doprovází náhradní rodiny.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova 
vyhlašuje výběrové řízení na  pozici ku-
chař/kuchařka. 
Nástup možný k 1. 10. 2017. Žádosti zasílejte 
na e-mail: mshabrmanova@ceska-trebova.cz 
nebo písemě na adresu: Ředitelka MŠ Hana 
Najmanová, Habrmanova 1779, 560 02 Česká 
Třebová. Telefon: 736 518 004.

VLAK PLNÝ ÚSMĚVŮ 2017
Uživatelé Týdenního stacionáře Česká Třebo-
vá se dne 1. 6. 2017 v doprovodu pracovní-
ků zúčastnili 57. ročníku Filmového festivalu 
ve Zlíně. Na nádraží ve Zlíně nás přivítal Jan 
Čenský a další filmové postavy. Uživatelé Tý-
denního stacionáře Česká Třebová navštívili 
Univerzitu Tomáše Bati, kde měli možnost 
nahlédnout do  virtuální reality, pomocí 
speciálních brýlí. Dále probíhal program 
s  Českým rozhlasem, kde si uživatelé užili 
příjemnou atmosféru, plnou hudby a  dal-
ších doprovodných akcí. Navštívili program 
s názvem „Pevnost poznání“, kde pro ně byla 
připravena zábava ve  formě alchymie a  her 
s tím spojených.

Tímto bychom chtěli poděkovat panu 
Bc.  Kubeczkovi a  dalším pracovníkům Čes-
kých drah, a. s. za pozvání na akci „Vlak plný 
úsměvů“ a připravený doprovodný program. 
Také děkujeme za  zajištění příjemné atmo-

sféry plné dárků, překvapení pro naše uži-
vatele, pitný režim a pohodový průběh jízdy 
vlakem na  57. ročník Filmového festivalu 
do Zlína. Budeme se těšit na další spolupráci.

J. Fišarová
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LÉTO, SLUNCE, ZÁBAVA = PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V LETOKRUHU
Čas letních radovánek a nevšedních zážitků 
je tu a s ním i naše letní příměstská školička. 

… z lesa je slyšet zvuk šamanského bubnu 
a dešťové hole. Po  lesní pěšině běží několik 
malých Indiánů, na hlavě mají čelenku s pery, 
malůvkami ozdobený obličej, oděni do vlast-
noručně vyrobené indiánské košile. Spolu 
s náčelníkem Velkým Bizonem hledají v lese 
ukrytý poklad…

Indiánský týden uplynul jako voda a  nás 
čeká další letní dobrodružství. Kde? Přece 
v letní příměstské školičce v Letokruhu.

Školička je určená dětem od  2,5 do  7 let 
a sourozence z 1. třídy. Více informací najde-
te na našem webu www.letokruh-klub.cz.

Jana Rudová, koordinátorka lesního klubu

NOVÝM ŘEDITELEM VOŠ A SŠT SE STAL JAN KOVÁŘ
Rada Pardubického kraje jmenovala do funk-
ce nového ředitele Vyšší odborné školy 
a  Střední školy technické v  České Třebové. 
Na  základě doporučení konkursní komise 
se jím ze čtyř přihlášených kandidátů stal 
Jan Kovář. Jmenování do  funkce je účinné 
od 1. srpna.

„Výběrového řízení na  uvolněnou pozici se 
zúčastnili celkem čtyři adepti s tím, že výběrová 
komise doporučila na pozici ředitele školy Jana 
Kováře, který ve škole dlouhodobě působí a je 
velmi dobře seznámen s  jejím chodem, což je 
pro nás silná záruka úspěšné spolupráce do bu-
doucna. Nový pan ředitel přesvědčil výběrovou 
komisi především právě znalostí prostředí, 

ale také stabilizačními a  rozvojovými plány,“ 
uvedl radní pro oblast školství Bohumil Ber-
nášek. „Jeho hlavním úkolem je nyní otevření 
školy široké veřejnosti a vyšší úspěšnost při zís-
kávání adeptů o studium,“ dodal Bernášek.

„Mým hlavním cílem je využít potenciál, 
který škola díky modernizovanému technic-
kému vybavení jednoznačně má. Dále je nut-
né zlepšit komunikaci nejen v  rámci školy, ale 
také směrem k veřejnosti, adeptům o studium, 
ale i městu Česká Třebová. Chci se také zaměřit 
na úspěšné čerpání finančních prostředků z ev-
ropských fondů, ale také rozpočtu Pardubické-
ho kraje,“ uvedl Jan Kovář.

MAP ORLICKO 
PRÁZDNINY NEDRŽÍ
Ani jsme se nenadáli, vypršel nám červenec 
a prázdniny se přelily do druhé poloviny. 

A  co to znamená? 22. srpna se sejdeme 
v Oucmanicích u kulatého stolu s paní dok-
torkou Margit Slimákovou na  téma Zdravá 
výživa pro školáky. O  akce na  téma Zdravá 
výživa je vždy velký zájem, doporučujeme 
opět navštívit naše stránky a včas se zaregis-
trovat.

Blíží se dvojice říjnových stáží pro ředitelky 
a učitelky mateřských škol z našeho regionu 
v   mateřinkách v  Jihočeském kraji. Přihláše-
né účastnice společně s  kolegyněmi z  regi-
onu MAP Žamberk/Králíky zavítají ve dnech 
5. a 6. října 2017 do MŠ DUHA Soběslav nebo 
do  MŠ Slavonice. Paní ředitelky a  paní uči-
telky mají možnost vybrat si, kterou mateř-
skou školku navštíví. Průběh stáže a  jak se 
přihlásit, to vše najdete na nových webových 
stránkách MAP Orlicko – www.maporlicko.cz 
a na facebookovém profilu MAP.Orlicko, od-
kaz „Události“. 

A  za  dveřmi je veliká zajímavost! 20. 9. 
na  Malé Scéně v  Ústí nad Orlicí přivítáme 
pana Martina Romana, bývalého generál-
ního ředitele ČEZ, a.s., který se zúčastní ku-
latého stolu a veřejné debaty na téma Efek-
tivita výuky a  učení. Potřebné informace 
naleznete jako vždy na  www.maporlicko.
cz, resp, na  našem facebookovém profilu 
facebook.com/MAP.Orlicko, odkaz „Události“.

A co zajímavého se událo? Výborně se roz-
běhl pilotní projekt Spolupráce. Přišly desít-
ky žádostí o podporu z obou MAPů. Některé 
z nich již byly schváleny k podpoření, některé 
bohužel nesplnily zadané parametry, a  tak 
schválené být nemohly. Všechny projekty 
však jsou zajímavé a  dokazují, že je u  nás 
hodně těch, kterým na  dobrém vzdělávání 
dětí opravdu záleží. Sledujte na  Facebooku 
náš InspiroMAP Orlicko a  také naše nové 
webové stránky www.maporlicko.cz. Tam na-
jdete spoustu tipů, co dělat a kam se vypra-
vit. Tak krásné prázdniny! 

Váš tým MAP Orlicko.

GYMNAZISTÉ NA DNI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VE SVITU NA SLOVENSKU
Stredná odborná škola ve Svitu na Slovensku 
je známá svým zaměřením na výzkum život-
ního prostředí. Každoročně pořádá terénní 
soutěž ke Dni životního prostředí. Letos se jí 
zúčastnilo také patnáct studentů z 2.C a 6.A 
z Gymnázia Česká Třebová, kteří byli ve Svitu 
na  výměnném studentském pobytu. V  prů-
běhu soutěže musely čtyřčlenné týmy zvlád-
nout chemické rozbory vody a půdy, stano-
vit biodiverzitu lučního čtverce, zaměřit GPS, 
určit rostliny a  živočichy. Tady se ukázalo 
největší úskalí odlišností slovenštiny a  češ-
tiny. No schválně, víte, co je česky záružlie, 
čučoriedka, žubrienka?

Na  každém stanovišti získávali soutěžící 
indicie, které jim pomohly ke stanovení urči-
tého národního parku někde ve světě. Na ka-
ždém stanovišti byla hodnocena také spolu-
práce v týmu a nejšikovnější člen týmu. Tím 
byl z české strany Kryštof Klumpar. 

Výměnný pobyt studentů ve Svitu a účast 
na této soutěži byly podpořeny z dotačního 
programu kanceláře hejtmana Pardubického 
kraje. Studenti tak měli hrazenou dopravu 
nejenom do  Svitu a  zpět, ale dotaci využili 
i na výlet do Vysokých Tater. Zde společně se 
slovenskými partnery určovali rostliny, pře-
konali kótu Sněžky a přes Tatranskou kotlinu 
dorazili k Bielemu plesu, kde se někteří otu-
žilci i vykoupali. Dalším výletem s nádechem 
adrenalinu byl průchod průlomem Hornádu 
a výstup na Tomášovský výhled v Národním 
parku Slovenský ráj. 

Pobyt na Slovensku byl doplněn prohlíd-
kou partnerského města Svit a  historické-
ho centra města Poprad. Se slovenskými 
studenty se gymnazisté potkávali nejenom 
na soutěži a výletu do hor, ale strávili i spo-
lečný večer u ohně s písničkami a relaxovali 
v Aquacity Poprad. 

Vztahy mezi Strednou odbornou školou 
ve  Svitu a  Gymnáziem Česká Třebová jsou 
na  velmi dobré partnerské úrovni a  věříme, 
že podobné studentské návštěvy se uskuteč-
ní i v příštích letech.

Hana Grundová
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TÝDEN SPORTU JIŽ PO DEVATENÁCTÉ

Jako by to bylo včera, když se pořádal první 
ročník. Původní myšlenka byla udělat regi-
onální akci – mezi městy, ale na zkoušku se 
nejprve konala akce městská a už to tak ně-
jak zůstalo. Po našem vzoru vznikla vydatně 
podporovaná akce Olympiáda dětí a  mlá-
deže, kterou podporuje MŠMT a   pořádá ji 
hejtmanství. Sešli jsme se tehdy jako nová 
sportovní komise, vesměs všichni sportovně 
založení lidé, kteří si rozuměli. Z  toho také 
vzniklo mnoho akcí a projektů pro naše měs-
to, včetně mnohatisícového navýšení pod-
pory sportu, sportovců a trenérů. Jak na bě-
žícím páse vznikaly různé koncepce, některé 
prošly, ale mnoho jich zůstalo v šuplíku. Akce 
se pro drtivou většinu Třebováků stala samo-
zřejmostí, ale jsou i instituce a lidé, kteří nám 
to docela ztěžují, ale tak to je asi ve  všech 
činnostech. Kolikrát za dobu působení měla 
akce namále, ale...

Jestli byl 19. ročník „Týdne sportu“ úspěšný 
nebo ne, musí posoudit především sportují-
cí, účinkující a diváci. Z pohledu pořadatelů 
byl letošní ročník poměrně klidný, bez vět-
ších problémů, plný sportu, tance a zábavy. 
Ano, „záhul“ to pro všechny zainteresované 
určitě je, ale pocit  a  hodnocení je v konečné 
fázi parádní.

Přípravy každého ročníku začínají v  pod-
statě hned po  skončení akce. To zásadní, 
především v  obsazovaní profesionálních 

kapel, se musí odehrát kolem Nového roku. 
Směr zábavy a  její koncepce je dána, a  pak 
se doplňují účinkující podle výše sehnaných 
prostředků. Sport a  tanec se tvoří o  něco 
později, tam to máme víceméně ve Třebové 
ve svých rukách. Jednám s řediteli škol, ti pak 
s  učiteli, dále probíhají jednání s  DDM, RC 
Rosa, Šárkou Prossovou, Lenkou Slavíkovou 
(ohledně tanečních vystoupení) a  zástupci 
jednotlivých sportovních disciplín, ze kte-
rých se stávají garanti jednotlivých sportů 
i se svými povinnostmi.

Letošní „Týden sportu“ začal pondělní-
mi běhy do vrchu na sjezdovce Peklák opět 
za skvělé atmosféry. Po zbytek celého týdne, 
až do  pátečního ohňostroje, bylo pak nád-
herné slunečné počasí a  „ten nahoře“ nám 
všem opět vyšel s  počasím vstříc, tedy až 
na  jedinou produkci, která se musela kvůli 
průtrži mračen a vichru zrušit. Bohužel, svůj 
repertoár nemohla představit velice popu-
lární skupina UDG. Pro akce, které se pořádají 
převážně pod širým nebem, je počasí pro její 
zdárný průběh alfou a omegou.

Od pondělí do pátku se vystřídalo na čes-
kotřebovských sportovištích (v tělocvičnách 
základních škol a gymnázia, v parku Javorka, 
na sjezdovce Peklák) a ve sportovním areálu 
Rybník, ve  čtyřiceti dvou sportovních disci-
plínách bezmála 2  400 sportovců. Na  stup-
ních vítězů (na  pódiu na  Starém náměstí) 
bylo předáno neuvěřitelných 1  216 cen, 
které předávali představitelé našeho města, 
zástupci zásadních partnerů „Týdne sportu“ 
a významné osobnosti. V dopoledních hodi-
nách bylo vše připraveno pro sportování MŠ, 
PŠ a ZŠ a plno bylo jak na bězích na Pekláku, 
tak v  parku Javorka. V  počtu sportujících si 
nezadaly ani ostatní disciplíny a  úžasná at-
mosféra byla nejenom v  areálu Rybník, při 
vybíjené, ringu či smíšeném volejbalu, ale 
i na ostatních sportovištích. Odpoledne bylo 
vyhrazeno pro sportování dospělých a  růz-

ných seskupení a  nutno podotknout, že se 
odsportovalo opravdu ve všech disciplínách. 
Každý ze sportů měl svoji organizační struk-
turu a  vedení. Nitky se pak sbíhaly v centru 
organizačního štábu, kde se výsledky vyhod-
nocovaly, vypisovaly se diplomy a připravo-
valy věcné ceny.

Základní pointa večerních programů je 
ta, že se před velkou diváckou kulisou pře-
dávají ceny nejlepším sportovcům a  kolek-
tivům. Aby bylo diváků co nejvíce a  nebyli 
přítomni pouze rodiče, vymyslel se zábavný 
a kulturní program, který zaplní náměstí di-
váky. Večerní program je postaven na  vyni-
kajících moderátorech. Stabilní dlouhole-
tou dvojici Honza Čenský a  Míra Konvalina 
doplnil v  posledních letech i  Petr Jančařík 
(v  minulosti vzpomeňme na  konferenciéry 
Pepíka Umlaufa a  Sašu Schwarzbachovou). 
Za ty roky si člověk udělal mnoho známostí, 
a tak v drtivé většině jednám s velkou pomo-
cí Pepy Deváteho s kapelami na přímo, bez 
jejich manažerů, což ušetří nemalé finanční 
prostředky. A  to je i  odpověď některým li-
dem, proč je tady Pepa Devátý každým ro-
kem. Mimo jiné jeho letošní vystoupení mělo 
opravdu grády. Prostě se to naší akci vyplatí 
a je s tímto muzikantem výborná spolupráce. 
Snažili jsme se letos večerní program udělat 
opět vyváženě, něco pro „kotlíkáře“, pro mla-
dé i pro střední generaci. Je jasné, že by byli 
ti, kteří by plán sestavili lépe a je pravda, že to 
staví člověk především podle vlastního poci-
tu v této oblasti řadového Třebováka a ne od-
borníka na  slovo vzatého, ale podle ohlasů 
to nebylo špatné. Finální skupiny František 
Nedvěd, Luboš Pospíšil, Dalibor Janda, UDG, 
Holki, Tanja, Mňága a  Žďorp, (tady bylo ná-
městí narvané až v  přilehlých uličkách a  to 
stejné bylo i v pondělí a středu), to vše jsou 
známé hudební skupiny, většinou stálice čes-
ké hudební scény a výborní hráči a zpěváci. 
Samozřejmě dík a uznání patří našim kape-
lám z  České Třebové a  okolí, které jsou pro 
nás srdcovou záležitostí a  stálice podvečer-
ních vystoupení.

Základním kamenem při sestavování fi-
nančního rozpočtu byla opět českotřebov-
ská radnice a   schválení částky 535  000 Kč 
zastupiteli. Finanční rozvaha pro tento rok 
činila 830  000 Kč. Nakonec se podařilo dát 
dohromady 787  400 Kč, bohužel některé 
oslovené firmy se na poslední chvíli rozhodly 
jinak. Je veliká škoda nezájmu firem, a to pře-
devším těch větších, které s radnicí spolupra-
cují. Museli jsme tedy někde ušetřit. Nakonec 
se to z části podařilo a celkový výdaj na  le-
tošní „Týden sportu“ byl 826 257 Kč. Vše je již 
řádně vyúčtováno a kompletní pokladní kni-
ha TS je k dispozici na odboru školství. Shá-
nění finančních prostředků je pro mne velice 
nepříjemná fáze. S  mnoha řediteli podniků 
se vidíme rádi a  než se dohodneme, velice 
příjemně poklábosíme o  mnoha věcech. 
Za jejich podporu jim moc děkuji. Velké díky 
k  tomu aby tato akce mohla proběhnout 
patří „velkým“ a  stabilním partnerům jako 
jsou MĚSTO Česká Třebová, PARDUBICKÝ 
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TAKOVÝ BYL TÝDEN SPORTU
Stalo se již dobrým zvykem, že si poslední 
předprázdninové dny, sportovci a  milovní-
ci kultury v  České Třebové, poznamenávají 
do  svých kalendářů. Týden sportu promě-
ňuje město v jedno velké sportoviště a Staré 
náměstí se stává jevištěm pro vystoupení hu-
debních a tanečních skupin, zpěváků, osob-
ností a  také místem pro předávání cen těm 
nejlepším. Mnoho mladých sportovců zde 
poprvé v životě zažívá slast ze stupňů vítězů 
i z ovací zaplněného náměstí. 

Nechci se znovu rozepisovat o  tom, co 
již bylo dříve o této ojedinělé akci napsáno, 
nechci vyjmenovávat desítky dobrovolní-
ků, institucí i  sponzorů, bez jejichž nezištné 
pomoci by se tak mamutí akce, jejíž duší je 
Lubomír Vašina, nedala uskutečnit. Chci jen 
ve zkratce připomenout, čím se Týden spor-
tu, který se konal ve  dnech 18.–23. června, 
mohl pochlubit. 

Vynikající počasí, až na  čtvrteční bouřku, 
jako by předznamenalo úspěšný týden. Za-

čínalo se v pondělí náročným během do vr-
chu Peklák, který odstartoval starosta města 
Jaroslav Zedník a postupně se rozbíhaly další 
plánovaná klání na sportovištích ve Třebové, 
v Rybníku i na tratích v okolí města. Sporto-
vání se účastnily všechny věkové kategorie, 
od předškoláků až po seniorský věk. Zápolilo 
se ve  více než 30 disciplínách, od  šachu až 
po  adrenalinový boj o  pohár „O  železného 
kohouta“ a  každý den přinášel desítky vý-
sledků, které bylo nutné zpracovat a vyhod-
notit. Ceny předávaly skutečné osobnosti. 
Od představitelů města Česká Třebová a sta-
rostů družebních měst, přes zástupce vý-
znamných sponzorů až po hosty, mezi který-
mi nechyběly českotřebovské mistryně světa 
v hokejbalu, či čerstvě zvolený předseda Čes-
kého volejbalového svazu Marek Pakosta.

V pečlivě připraveném kulturním progra-
mu se na novém pódiu vystřídalo více než 40 
hudebních, tanečních a sportovních skupin. 
Repertoár byl tak pestrý, že si každý našel 

svého favorita, na kterého se přišel podívat. 
Ozdobou všech večerů byla vystoupení hu-
debních celebrit i právě vycházejících hvězd. 
Příznivce české country potěšil František 
Nedvěd, pamětníky charismatický zpěvák 
Dalibor Janda a mladší generaci vystoupení 
Tanji, skupiny Mňága a  Žďorp, či populární 
dívčí skupiny Holki. Opět nechyběla stálice 
Josef IX. s novým programem. To vše mistrně 
doprovázelo trio tradičních moderátorů Jan 
Čenský, Mirek Konvalina a Petr Jančařík. 

Letošní ročník Týdne sportu v  České Tře-
bové byl určitě zdařilý a  za  to patří uznání 
a  velké poděkování všem, kteří se o  to za-
sloužili. Příští rok uplyne od  vzniku Týdne 
sportu v České Třebové již dvacet let. K tomu, 
aby se kulatiny opět vydařily bych chtěl or-
ganizátorům popřát hodně elánu a sportov-
ního nadšení. Jsem rád, že jsem i já mohl být 
u toho.

Milan Michalski, fotograf Týdne sportu

KRAJ, LDM, DK STYL, CZ LOKO, PIRELL, EKO-
BI, TECHPLAST, KORADO, STARMON, BOHM 
PLAST, CITY MEDIA, ale i těm desítkám men-
ších podniků, kteří podporují akci menšími 
finančními prostředky a  velkým množstvím 
věcných prodstředků.

Opravdu si toho velice všichni vážíme. Na-
opak, někdy je to nepříjemné a nedůstojné. 
Někam se ani nedostanu a někteří nemají ani 
tu slušnost odpovědět na žádost. 

Na  závěr musím určitě poděkovat všem 
zainteresovaným nejbližším spolupracov-
níkům, kteří to dělají s  dobrým pocitem, 
ve svém volnu a za dobré jídlo, které si dáme 
ve Třináctce u Zdeňka Vaňouse: Haně Brusen-
bauchové, Lence Vondrové, Jardovi Badziko-
vi, Janě Jirouškové, Martinu Korčákovi, Lence 
Slavíkové, Liborovi Stránskému, Pepíku Kyn-
clovi, Milanu Michalskému, Karlu Mužíkovi, 

Janě Štarmanové, Petrovi, Oldříšce a Tereze 
Voleským, Honzovi Jasanskému, Renatě Lá-
nové, Šárce Prossové, Pavlu Jasanskému. To 
jsou lidé, kteří by měli mít úctu a uznání za čas 
věnovaný akci pro naše město a Třebováky 
v dnešní uspěchané době, kdy se dívá každý 
především na  svůj prospěch. Všem partne-
rům akce, kteří se nezištně a pro dobrou věc 
finančně či materiálně podílejí na  této akci. 
Pepa Janda se opět postaral o gastro, stánky 
a ubytování se stravou. Ředitelům škol, uči-
telům, garantům soutěží. Našim městským 
policistům a  hasičům za  podporu v  udržo-
vání pořádku a  pomoci při konkrétních ak-
cích. Hudební skupiny si opět pochvalovaly 
zvuk, takže zvukařům. Za možnost odpočin-
ku na paletách Korada a Jardu Hamerníkovi. 
Honzu Betlachovi za starost o WC. Bedla Ne-
jedlý pomohl s dopravou. Ekobi za  technic-

kou pomoc a čisté náměstí. Kulturnímu cen-
tru za skvělou spolupráci a stavbou nového 
pódia, je opravdu pěkné. OIK a Martinovi Va-
šičkovi za každoroční zdokumentování akce. 
Děkuji za trpělivost a vstřícnost lidem okolo 
sportovišť a hlavně na Starém náměstí. Vím, 
večery v tomto týdnu jsou pro vás hodně ná-
ročné a my pořadatelé, ale i Třebováci, kteří 
mají tu možnost se chodit po večerech bavit, 
děkujeme.

Ještě jednou děkuji všem a omlouvám se, 
jestli jsem na  někoho v  tomto výčtu jmen 
a firem zapomněl. Tak snad při 20. ročníku TS 
nashledanou?

Lubomír Vašina, 
autor projektu a hlavní organizátor akce

foto: Milan Michalski
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MEZINÁRODNÍ VOLEJBALOVÝ KEMP V ČESKÉ TŘEBOVÉ JIŽ PO DEVATENÁCTÉ
KEMP LUBOMÍRA VAŠINY

Letos již po devatenácté se rozběhl mezi-
národní volejbalový kemp v  České Třebové, 
který je největším v  ČR a  jeho pořadatelem 
je od  prvopočátku AMS–Lubomír Vašina 
ve spolupráci s ČVS, VK a T.J. Sokolem II. Ani 
v tomto roce není nouze o účastníky z řad vo-
lejbalových hráčů a  hráček všech věkových 
kategorií. Přesně řečeno se letos v České Tře-
bové sešlo 64 dívek a  44 chlapců, aby zdo-
konalovali své volejbalové dovednosti pod 
vedením špičkových lektorů. Organizačně 
vyšlo vše na jedničku a hlavně vyšlo počasí. 
Opět pro letošní rok byla možnost účasti dětí 
na  kempu i  formou příměstského tábora, 
který využila početná skupina českotřebov-
ských dětí.

Že je kemp otevřen všem zájemcům ne-
hledě na věk, protože sportovat se dá v ka-
ždém věku, dokazují i  čísla. Vždyť nejmlad-
šímu účastníkovi bylo 5 let a nejstaršímu 69 
let. Frekventanti jsou nejenom z  České re-
publiky, z České Třebové a okolí, ale již tradič-
ně jsou zastoupeny svojí účastí i další země. 
Polsko, Slovensko, Rakousko. I odtud přices-
tovali mladí volejbalisté na  tento vyhlášený 
a  tradiční kemp. Jazyková bariéra nebyla 
překážkou, starší děti pomáhaly s překladem 
těm mladším. Tak jako každý rok jsou účast-
níci rozděleni do skupin podle věku a výkon-
nosti. Trénuje se dvoufázově, tedy dopoled-
ne a odpoledne, večer jsou pak pro účastníky 
připraveny turnaje a to na antuce a na trávě. 
Družstva pro večerní turnaje byla sestavena 
tak, aby je tvořili hráči a  hráčky z  odlišných 
tréninkových skupin. K  dispozici byly dva 
a dva kurty v halách ZŠ Nádražní a VDA, čtyři 
přenosné kurty na  travnatém hřišti u  inter-
nátu a dva kurty s multifunkčním povrchem 
na  internátě VOŠ a  SŠT Na  Skalce, kde jsou 
účastníci kempu ubytování a  tady se také 
stravují.

Zkušení trenéři obstáli jak po odborné, tak 
i  organizační stránce na  jedničku. Středeční 
odpoledne patřilo regeneraci a  odpočinku 
doplněné návštěvou krytého plaveckého 

bazénu. Čtvrtek byl stejně jako na  loňském 
kempu nejnáročnější. Trénovalo se, odpo-
čívalo, hrálo, strečovalo, stravovalo ve  spor-
tovním areálu v Rybníku, kde měl i účastníci 
kempu k dispozici kompletní krásné sporto-
viště s osmi kurty (čtyři antukové a čtyři trav-
naté). Tento den se úžasně vyvedl a  počasí 
všem přálo. Proběhly zde všechny napláno-
vané tréninkové jednotky, tradiční souboj 
frekventantů s  lektory kempu (opět se ne-
podařilo frekventantům v  souboji s  lektory 
uspět) a večerní opékání buřtů bylo pěkným 
ukončením tohoto čtvrtečního dne.

Hned první den bylo jasné, že trenéři 
svým svěřencům, kteří byli rozděleni do de-
víti tréninkových skupin, nedají nic zadarmo. 
Zároveň je znát neutuchající chuť pracovat 
na  sobě pod vedením špičkových trenérů, 
kteří se letos opět sešli ve  skvělé sestavě 
a  nutno podotknout, že tréninková energie 
vydržela celých pět dní. Děti a  dospívající 
mládež odjížděla z  kempu spokojená a  se 
spoustou nových dovedností, zážitků a přá-
tel. Je potřeba poděkovat všem zaintereso-
vaným, jak lektorům, lidem kolem ubytování, 
stravování a  sportovišť, tak samotným frek-
ventantům za jejich odhodlání, vedení VOŠ, 
starostovi obce Rybník, obsluze restaurace 
na hřišti a trenérům, kteří se opět letos sešli 
ve skvělé sestavě. Posuďte sami: 

Darius Lux, trenér nejvyšší Polské soutěže 
„Plus ligy“, reprezentační trenér akademiků 
Polska, Zdeněk Šmejkal, bývalý reprezentač-
ní trenér a extraligový trenér VK Ostrava, Jirka 
Šiller, bývalý reprezentační trenér a současný 
reprezentační trenér Rakouska a extraligový 
trenér Vídeň, Luboš Vašina, bývalý reprezen-
tační trenér a manažer, současný trenér aka-
demické reprezentace ČR a  extraligový tre-
nér VK Ostrava, Eva Brodyová, reprezentační 
trenérka Rakouska a  extraligová trenérka 
Klagenfurtu, uznávaný metodik FIVB, Tomáš 
Zedník, bývalý reprezentační manažer, ma-
nažer a trenér extraligové VK Ostravy, Florian 
Floo, extraligový trenér rakouského Linze, 

Jaroslav Emmer, mládežnický extraligový 
trenér Jihostroj České Budějovice, Lenka Fa-
bikovičová, reprezentační trenérka „lvíčat“ 
a  trenérka mládeže z  Břeclavi, Pavel Starý, 
bývalý extraligový hráč a dnes trenér mláde-
že, Vlasta Fabikovič, bývalý extraligový hráč, 
trenér mládeže v Břeclavi, Petr Skála, bývalý 
dlouholetý ligový hráč, Jakub Karásek, extra-
ligový hráč (Mistr ČR) VK Ostrava a  mládež-
nický extraligový trenér.

„Na  jednom tréninku, kterému jsem přihlí-
žel, vidím trénovat Evu Brodyovou, která si svojí 
přirozenou autoritou získala dívky ve  věku 15 
let a z vedlejších kurtů se ozývají pokyny od Jir-
ky Šillera, Pavla Starého, Jardy Emmera a děti 
tyto pokyny hltají a snaží se je bezchybně pro-
vést.

Tahounem pro kluky bylo trénování pod 
vedením Zdeňka Šmejkala, Dariuse Luxe a To-
máše Zedníka. Sledoval jsem i několik tréninků 
manželů Fabikovičových z Břeclavi, kteří nápa-
ditě pracovali s  nejmladší věkovou skupinou 
dětí z 3. a 4. tříd ZŠ. To vše pod taktovkou hlav-
ního pořadatele a  metodika kempu Luboše 
Vašiny fungovalo jako dobře namazaný stroj. 
Všichni se výborně bavili a ještě se navíc něče-
mu novému přiučili.“

Na závěrečném předávání diplomů a cen 
sklidili všichni nekonečný aplaus a děkovač-
ku od účastníků kempu.

Jiří Kouba

SILNIČNÍ JUNIORSKÝ ZÁVOD REGIONEM ORLICKA SE POJEDE PRVNÍ SRPNOVÝ VÍKEND
Sportovní klub policie Duha Lanškroun při-
pravuje na termín 4. 8.–6. 8. 2017 31. ročník 
Mezinárodního cyklistického závodu Regi-
onem Orlicka pro kategorii Junior.  Hlavním 
dějištěm závodu bude město Lanškroun. 
Závody jsou rozděleny do  4 etap, které po-
vedou přes silnice Pardubického a Olomouc-
kého kraje. V rámci čtvrté etapy trať závodu 
vede také přes Českou Třebovou. Tento 95 km 
dlouhý úsek začíná a  končí na  lanškroun-
ském Náměstí M. Marků. Závodníci pojedou 
trasu přes Letohrad, Žamberk a Ústí nad Or-
licí přes Českou Třebovou zpět do Lanškrou-
na. V našem městě by se konvoj závodu měl 
objevit kolem 11. hodiny.

Jedná se o  sportovní akci s  dlouholetou 
tradicí. „V minulosti v závodě zvítězili sportov-

ci, kteří nám dělají radost i  v  současné době. 
Jen namátkou jména, která se objevují ve  vý-
sledkových listinách současných světových 
soutěží: V ročníku 2005 zvítězil domácí závod-
ník Leopold Konig, o  rok později byl nejlepší 
slovenský reprezentant Peter Sagan, v ročníku 
2011 zvítězil odchovanec našeho klubu Daniel 
Turek, kterého v roce 2013 nahradil další bývalý 
závodník našeho klubu Michal Schlégel,“ sdělil 
Petr Bucháček, ředitel závodu.

Startují: Závodníci kategorie Juniorů a nej-
lepší z  kategorie Kadetů. Pořadatel pozval 
závodníky ze  sousedních států. V  loňském 
30. ročníku startovalo 177 sportovců ze sed-
mi zemí. O start v letošním ročníku projevili 
zájem týmy z  Německa, Rakouska, Polska, 
Slovenska, Švédska, ale i  Nizozemí a  Belgie. 

Pro závodníky je připraveno šest soutěží: 
Soutěž jednotlivců, Sprinterská soutěž, Sou-
těž o  nejlepšího vrchaře a  Soutěž o  nejlep-
šího závodníka roč. narození 2001, Soutěž 
o nejlepšího kadeta a Soutěž družstev.

Pořadatel má povolení k  pořádání spor-
tovní akce a ke zvláštnímu užívání silnic I., II. 
a III. třídy v uvedeném regionu. Závod bude 
probíhat za běžného silničního provozu, re-
gulace dopravy bude prováděna příslušníky 
policie ČR a pořadateli na motorkách. „Zveme 
všechny příznivce cyklistiky ke  zhlédnutí hod-
notné sportovní podívané. Prosíme účastníky 
silničního provozu, kteří se potkají na  silnici 
s konvojem závodu, aby uposlechli pokynů po-
licie a pořadatelů,“ uvedl k organizaci závodu 
Petr Bucháček.

red
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9. ROČNÍK ČESKOTŘEBOVSKÉHO CYKLOMARATONU  
VYHRÁL S VELKÝM NÁSKOKEM JIŘÍ HUDEČEK

Devátý ročník Velké ceny České Třebové 
v  cyklomaratonu o  pohár starosty měs-
ta ovládl bývalý silničář Jiří Hudeček. Zís-
kal finanční prémii ve  výši šesti tisíc korun, 
velkou radost mu udělal krásný broušený 
pohár věnovaný starostou města Jarosla-
vem Zedníkem. Do  sportovního areálu pod 
sjezdovkou Peklák přijely téměř dvě stovky 
závodníků, další čtyři desítky dětí soutě-
žily na  kratších tratích přímo na  stadionu. 
Od  začátku udávala tempo trojice favori-
tů, spolu s  Hudečkem se do  úniku dostali 
Michal Kaněra a  Jakub Šilar. Jednatřice-
tiletý Hudeček získal rozhodující náskok 
na  28. kilometru. „Stoupání z  města směrem 
k lesu bylo dost obtížné, byl to možná nejtěžší 
úsek celého závodu. Právě tady jsem klukům 
trochu odjel,“ líčil pozdější vítěz, který dále uve-
dl: „Trať mi vyhovovala, byla hodně do  tahu. 
Dobrou volbou je asfaltové stoupání v  úvodu 
závodu, tam se balík docela natáhnul. Zajíma-
vý závod v krásném prostředí, slušné ceny. Moc 
se mi líbí broušený pohár.“ 

S  více než sedmiminutovým náskokem 
vyhrála závod žen na  50 kilometrů třiadva-
cetiletá Lenka Fridrichová, druhým místem 
potěšila domácí barvy Martina Neumanová.

„Cyklomaratonu přálo počasí, to je vždy 
první předpoklad úspěšného průběhu závodu. 
Důležité bylo, že nedošlo k žádnému vážnější-
mu zranění. Dvě stovky závodníků na  startu, 
paráda. Rád bych poděkoval všem svým spolu-
pracovníkům,“ prohlásil spokojený pořadatel 
akce Vladimír Vaněk.

VÝSLEDKY – 50 km:
Muži – absolutní pořadí:
1. Hudeček (GIANT Trans Brdy Team) 1:45:13 
2. Šilar (Velocentrum – Stratos Auto) 1:46:51 
3. Kaněra (GHOST Team) 1:46:55
4. Záleský (RCR bike Česká Třebová) 1:48:57
5. Rydval (alltraning.cz) 1:50:48
6. Brendl (Velocentrum – Stratos Auto) 1:52:24
7. Kubelka (BMC Skibikecentrum.CZ) 1:52:24
8. Kestler (Yogi Racing Ostrava) 1:53:18.

Ženy – absolutní pořadí:
1. Fridrichová (GHOST Team )2:24:31
2. Neumanová (Prestige Cycling Team) 2:31:34

Ženy C:
1. Nábělková (Cyklosport Chropyně) 2:50:19 
2. Burešová (Autocentrum Barth) 3:00:30.

VÝSLEDKY – 25 km:
Muži – absolutní pořadí:
1. Lidmila (Cyklo-Ski klub Polička) 57:12
2. Liebich (BMC Skibicentrum.CZ) 57:12
3. V. Kočí (Prestige Cycling Team) 1:02:40.

Ženy – absolutní pořadí:
1. Jiroušková (Prestige Cycling Team Česká 
Třebová) 1:11:07
2. Vtípilová (Eleven Mercedes Benz Mitas) 
1:11:17
3. Mergancová (HSK Cycling Team) 1:18:57.

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ:
Nejstarší účastník: Vladimír Dvouletý (Kupko-
lo SRNCI, ročník narození 1942).
Nejmladší účastník: Samuel Vik (S-Sport Hro-
nov, ročník narození 2007).
Nejlepší Třebováci na  50 km: Vejda 1:58:48 
a  Neumanová (oba Prestige Cycling team). 
Nejlepší Třebováci na  25 km: L. Adamec 
1:05:31 a Jiroušková.
Českotřebovského cyklomaratonu se zú-
častnilo celkem 192 závodníků.

ZÁVODY DĚTÍ:
Chlapci 2013 a  mladší: 1. Gembal (Hradec 
Králové), 2. Novák (Holice), 3. Boušek (Česká 
Třebová).
Dívky 2013 a  mladší: 1. Klumparová (Se-
manín), 2. V. Lázničková (Lázně Bohdaneč), 
3. Borková (Česká Třebová).
Chlapci 2011 – 2012: 1. Grubhoffer (Polička), 
2. Kopecký (Brandýs nad Orlicí), 3. Kvapil 
(Peaksport Litomyšl).
Dívky 2011 – 2012: 1. Ferklová (Roztoky), 
2. Nováková (Rudoltice), 3. B. Lázničková 
(Lázně Bohadneč).
Chlapci 2008 – 2010: 1. Bartoň (Polič-
ka), 2. Ferkl (Roztoky), 3. Klumpar (Semanín).
Dívky 2008 – 2010: 1. Čejková (Česká Třebo-
vá), 2. Nováková (Rudoltice), 3. Dejdarová 
(Česká Třebová). 
Chlapci 2005 – 2007: 1. Faltýnek (Kamenec 
u  Poličky), 2. Novák (Holice), 3. Svoboda 
(Žamberk).
Dívky 2005 – 2007: 1. Hainzelová (Hronov).
V závodech startovalo celkem 41 dětí.

foto: Jarda Koníček
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – SRPEN

ZIMNÍ STADION
Veřejné bruslení v letní sezoně nebude (malý 
zájem zákazníků). Zájemci o  zapůjčení letní 
plochy volejte na tel. číslo 731 449 814 uve-
deném na webu zimního stadionu. Dohrává 
se III. ročník ILHL (IN-LINE LIGA).
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.zimak-trebova.cz

BIKE PARK PEKLÁK
Otevřeno vždy čtvrtek, pátek, sobota a nedě-
le 10–18 hodin. V provozu bike park (7 tratí) 
s půjčovnou kol a terénní káry. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.peklak.cz

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
7. 8. ZAVŘENO
15. 8. OTEVŘENO 5:30–8:00 a 10:00–19:30 h

Letní provoz – návštěvní doba prodloužena 
na 180 minut.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.bazen-trebova.cz.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání. Tele-
fon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–21:00 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 10:00–21:00 hod.
Středa 10:00–21:00 hod.
Čtvrtek 5:30–8:00 a 10–21:00 hod.
Pátek 10:00–21:00 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

Provozní doba
Úterý 10:00–20:00 hod.
Pátek 10:00–20:00 hod.

DSC GYM MÁ TROJNÁSOBNÉHO MISTRA REPUBLIKY
Stalo se již pravidlem, že se zápasníci DSC 
GYM vracejí z významných sportovních akcí 
s medailemi. Nejinak tomu bylo na Meziná-
rodním mistrovství České republiky, které se 
konalo 17. června ve Frýdku-Místku. Na ten-
to vrcholný turnaj, kterého se zúčastnilo 
500 zápasníků z České republiky, ze Sloven-
ska, Polska a Maďarska, vyslal DSC GYM jede-
náct borců.

Vedoucí výpravy Lukáš Janda prozradil, 
že se soutěžilo v  různých technických a  vá-
hových kategoriích. Zápasy se řídily pravidly 
„only submission“, což vyžadovalo donutit 
protivníka, aby se do deseti minut vzdal. Po-
kud se tak nestalo, rozhodovalo nastavené 
kolo. Kromě osvědčených borců jsme na tur-
naji dali příležitost i začínajícím zápasníkům. 
Pro ně to byly první velké závody a rozhodně 
se za svůj výkon nemuseli stydět.

O  jednoznačném úspěchu DSC GYM 
na  Mistrovství České republiky vypovídají 

tři medailová umístění. Lukáš Janda (hnědý 
pás, +84 kg) obsadil v  kategorii ELITE MAN, 
což je vrcholová úroveň v brazilské jiu jitsu, 
bronzovou příčku a  Jan Kubín, masters bílé 
pásky, také třetí místo. Tadeáš Smejkal zá-
pasil v  modrých pásech do  70 kg a  právem 
předvedl, že patří do špičky České republiky. 
Vybojoval zlatou medaili a stal se tak již troj-
násobným Mistrem České republiky.

V závěru Lukáš Janda řekl: „Přivezené me-
daile nás zavazují i do dalších velkých turnajů, 
které nás ještě čekají. V období prázdnin se bu-
deme připravovat na  Mistrovství Evropy pod 
organizací ISFA a W.O.W. a i tam bychom rádi 
předvedli naše schopnosti a kvality.“

A my jim k tomu přejeme hodně sportov-
ního štěstí a zisk dalších cenných kovů.

Milan Michalski

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na další 
příspěvky nejen z kultury, sportu a dalších vol-
nočasových aktivit, ale i na pozvánky na akce. 
Uzávěrka pro další číslo Českotřebovských 
novin je 15. srpna. Stručné texty a fotografie 
posílejte na redakce@ceska-trebova.cz

Foto: MR 2017 Frýdek-Místek (archIv DSC GYM)


